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Lot 
# 

Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

Spanish Period - Stamps 

  QUEEN ISABELLA & HPLN (1854-1872)     

1. 

1 – Used. Circle of Dots Cancel. Very fresh and 
vibrant colour. Three good margins, cut into on 
bottom tight corner. Otherwise, a very nice 
looking stamp. Scott Cat $350. 

90.00 

 

2. 
2a – Used. Circle of Dots Cancel. Four decent 
margins. Sound condition with average shade 
colour. APS Certificate. Scott Cat $250. 

90.00 

 

3. 

5 – Used (HR). Manuscript (pen) Cancel. Four 
average to decent margins. Acceptable colour 
for this issue. Nice overall looking stamp. Scott 
Cat $250. 

90.00 

 

4. 

6 – Used (HR). Circle of Dots Cancel. Three 
good margins, just touching on right side. 
Decent colour. Slightly smudged cancel. Scott 
Cat $500. 

200.00 

 

5. 

10a – Used. On small piece, with lovely partial 
official cancel strike. Vibrant colour and 
generally good perfs. Very scarce usage. Lovely 
stamp. 

15.00 

 

6. 
18 – Used. Partial Parrilla Cancel. Excellent 
colour with average to good margins for this 
issue. Scott Cat $140. 

75.00 

 

7. 
18 – Used. Manuscript (pen) Cancel. Four very 
good margins for this issue, with fresh colour. 
Lovely looking stamps. Scott Cat $140. 

60.00 

 

8. 

21 (x7), 23 (x6) – Used. Singles and multiples, 
all used. Postage (Parrilla) and Official Cancels. 
Minor foxing on #21 strip of three, otherwise a 
decent group. 

10.00 

 



9. 

27 – Used. Parrilla Cancel. Base stamp with 
fresh colour and four good to excellent margins. 
Light cancel not detracting overall appearance. 
Choice stamp and seldom seen so fine. Scott 
Cat $225. 

100.00 

 

10. 

30 – Used. Base stamp with vibrant colour and 
average to good margins. Nicely struck 
surcharge. Light, indistinct cancel, almost 
appearing to be unused.  

15.00 

 

11. 
34 – Used. Partial Official Cancel. Good colour 
with four good to very good margins. Nicely 
struck overprint. Nice stamp with difficult cancel. 

15.00 

 

  KING AMADEO (1871-1874)     

12. 

39-40 (B/4) – Used (HR). Two blocks with official 
cancels. 5c well centred with vibrant colour, 
minor hinge remains. 10c centred low with fresh 
colour, heavy hinge reinforcements on reverse. 
Nice duo.  

20.00 

 

13. 

42 – Used. Partial Iloilo Oblong Town Cancel. 
Well centred base stamp with vibrant colour. 
Scarce usage and seldom offered. Scott Cat 
$60. 

20.00 

 

14. 

43-47 – Mint/Used. Complete set. Odd minor 
faults as expected from this period. #45 mint 
(NG). #47 with odd blunt perfs, decent colour. 
Scott Cat $100+ 

30.00 
 

15. 

43 (x3), 44, 46 (x4) – Used. Group of 8 stamps 
with Town Crown Cancels. 
Includes Daraga, Calapan, Banilad, Dagupan, 
and Daraga. Generally fine condition for these 
issues. Scarcer cancels. 

40.00 

 

16. 

46 (Proof) – Unused. Imperf proof in Green. 
Three good margins, somewhat tight on top but 
clear of stamp. One minor tone spot on left 
otherwise a lovely looking stamp. Very scarce. 

200.00 

 

17. 

47 – Used. Generally well centred with good 
colour. Blunt perfs on top and bottom right 
corner. Light cancel not detracting from overall 
appearance. Scott Cat $42.50. 

15.00 

 

  KING ALFONSO XII (1875-1889)     



18. 
52 – Mint (OG, HR). Imperf Proof. Very fresh 
colour and four decent margins. Lovely looking 
stamp and not often seen. 

20.00 

 

19. 
53 – Mint (NG). Centred left with good colour 
and generally decent perfs. Scarce stamp and 
seldom offered. Scott Cat $260. 

85.00 

 

20. 

53 – Used (HR). Centred left with vibrant colour. 
Tied with Parrilla Cancel. Minor thin on top 
causing a few blunt perfs. Used stamps for this 
issue are scarce and seldom appear. Scott Cat 
$100. 

45.00 

 

21. 

54 (Pair) – Used. Horizontal pair. Right stamp 
cut into on right side. Very fresh colour and 
decent perfs for this issue. Any of the early 
issues are difficult to find used in multiples. 

15.00 

 

22. 

58 – Used. Partial INTENDENCIA rectangular 
boxed cancel. Stamp centred top right with 
commonly found rough perfs. Fresh colour. Very 
scarce usage 

20.00 

 

23. 

70 – Mint (OG, HR). Generally well centred with 
very fresh appearance. Commonly found rough 
perfs for this issue. Tiny black spot to left of eye 
mentioned for accuracy. 200m Rose (#69) 
included as comparison. Scarce and seldom 
offered. Scott Cat $350. 

150.00 

 

24. 

77 – Used. Town Crown Cancel from Culion, 
Calamines (now Palawan). Good colour and 
decent base stamp. Nice partial cancel and 
scarce usage. 

20.00 

 

25. 

77 (B/10) – Used (HR). Large block with Official 
Cancel, two strikes. Rounded bottom left corner 
on bottom left stamp. Minor toning on reverse 
showing through on the odd perfs. Commonly 
found rough perfs. Very scarce in such a large 
multiple. 

60.00 
 

26. 

78-81, 88 – Used. 8 Singles and 1 B/4 all with 
Town Crown Cancels. Very 
clear Majayjay (Laguna), Mulanay(Tayabas), Ap
arri (Cagayan), Camiling (Tarlac), Badajoz 
(Romblon). Odd faults expected. Scarce usage 
and hard to find moreso with clear strikes.  

120.00 



27. 

79 (B/4) – Used (HR). Block with Official Cancel. 
Hinge reinforced in centre of block. Cut corner 
perfs on top right and bottom left corners. Fresh 
colour and a decent strike. Scarce usage. 

20.00 

 

28. 

80 (x3) – Used. All with Provincia de la 
Pampanga – Sexmoan Official Crown Cancels. 
Good colour and with commonly found rough 
perfs. Very scarce usage and excellent specialist 
cancel copies. 

30.00 

29. 

81 (B/4) – Used (HR). Block with Official Cebu 
Cancel. Couple of thins on reverse not affecting 
front. Good colour and decent perfs. A very nice 
looking block. Scarce usage. 

15.00 

 

30. 

88 (B/4 x2) – Used (HR). Two blocks each with 
different Official Cancels. One on piece, with two 
vertical pairs (separated between) with black 
cancel. Second block with blue cancel. Very 
nice. 

40.00 

 

  THE ERA OF SURCHARGE (1881-1888)     

31. 
89 ERROR – Used. Double Surcharge. Base 
stamp centred top left with good colour and 
average perfs. Nice visible doubling. 

15.00 

 

32. 

89 ERROR – Mint (NG, HR). Triple Surcharge. 
Base stamp well centred with good colour. Some 
blunt perfs on left and couple of small thins on 
reverse not detracting front appearance. Scarce. 

20.00 

 

33. 

89 ERROR – Mint (OG, HR). Inverted 
Surcharge. Base stamp centred right, good 
colour and decent perfs. Well struck surcharge. 
Seldom offered. 

15.00 

 

34. 

91 VARIETIES – Mint (OG/HR) / Used. Two 
surcharge types (PG-19 and PG-20). Both 
stamps are fine to very fine. Light shade on used 
stamp. Difficult to find PG-20 surcharge type. 

15.00 

 

35. 

92 ERROR – Used. Double Surcharge. Base 
stamp centred high, decent colour with 
commonly found rough or blunt perfs. Clear 
strike showing doubling error. 

15.00 

 

36. 

92 ERROR – Used. Triple Surcharge. Base 
stamp centred bottom right, slight foxing noted. 
Very clear triple strikes. Partial Correos Manila 
CDS. Striking. 

20.00 

 



37. 

92 ERROR – Used. Double Surcharge, One 
Inverted. Base stamp centred left, pulled perf on 
bottom. Manuscript (pen) cancel. Very clear 
strikes and unusual combination. 

20.00 

 

38. 

93 – Mint (NG). Base stamp centred high with 
good colour and very decent perfs for this issue. 
Very crisp surcharge. Scarce stamp. Scott Cat 
$190. 

90.00 

 

39. 

93 – Used. Base stamp centred bottom left, with 
fresh colour and commonly found rough or blunt 
perfs. Indistinct partial cancel on bottom right 
corner. Very scarce used. Scott Cat $325. 

100.00 

 

40. 

94 ERROR – Used (HR). Triple Surcharge. 
Base stamp centred bottom left, good colour 
with odd blunt perfs noted. Clear surcharge best 
showing error on bottom half. Partial 
Rectangular Boxed Certifregistration cancel. 
Minor toning on top perfs due to hinge on 
reverse. Striking stamp. 

20.00 

 

41. 

94a – Mint (OG, HR). Base stamp centred right 
with average colour. Rounded perfs on bottom 
right corner. Nice centrally struck surcharge. 
Scarce stamp and not that often seen. 

20.00 

 

42. 

94a – Used. Base stamp centred high, with good 
colour. Odd blunt perf, common for this issue. 
Nicely struck surcharge. With light partial 
Correos (1885) CDS. Difficult to find used. Scott 
Cat $100. 

30.00 

 

43. 

95 (B/6) ERROR – Mint 
(NG). Sidewase Surcharge. Base stamps well 
centred with rich colour, but some foxing noted. 
Minor toning around perfs mainly on top, with 
bottom left corner cut into slightly and bottom 
right stamp with perf faults. All stamps with 
Sideways Surcharge. Very unusual and scarce 
in larger multiples. Lovely show piece. 

60.00 

 

44. 

96 (B/4) – Mint (OG, NH). Generally well centred 
base stamp with good colour. Nicely struck 
surcharges making this a lovely looking block. 
Signed (handstamp) A Roig on reverse. 

10.00 

 



45. 

96 (B/4) ERROR – Mint (OG, NH).Double 
Surchargeon top two stamps. Generally well 
centred with good colour. Commonly found 
rough or slightly blunt perfs. Striking error on top 
two stamps. Two tiny holes on top right stamp. 
Lovely looking block and scarce in multiples. 

30.00 

 

46. 

96 ERROR – Mint (NG, HR). Inverted 
Surcharge. Base stamp centred top right with 
good colour but slight foxing. Top right corner 
perfs rounded. Nicely struck surcharge. Scarcer 
error. 

10.00 

 

47. 

97 – Used. Telegraphic Hole Punch tied on 
small piece with additional Correos – Lingayen 
circular date stamp. Nice looking stamp with 
crisp cancel. Scott Cat $150. 

50.00 

 

48. 

97 ERROR – Mint (OG, HR). Double 
Surcharge. Base stamp centred slightly right, 
average colour and generally good perfs. Lovely 
strikes of surcharge. Minor paper adhesion on 
reverse causing slight wrinkling. Very appealing 
stamp. 

70.00 

 

49. 

98 (x2) – Used. Horizontal pair tied with clear 
Rectangular Boxed ‘CERTIF’ 
Registration cancel. Good colour and generally 
good perfs. Very nice looking pair with scarce 
postal usage. 

10.00 

 

50. 

99 ERROR – Used. Inverted Surcharge. Base 
stamp centred low, with very good colour. 
Commonly found rough or blunt perfs. Nicely 
struck surcharge. Two partial large Certificado 
cancels.  

15.00 

 

51. 

99 ERROR – Used. Inverted Surcharge. Base 
stamp centred low, with fresh colour. Rounded 
perfs on top left corner. Light partial Corre0s – 
Manila CDS. Nice looking stamp.  

15.00 

 

52. 

99 ERROR – Used. Surcharge Doubled, Both 
Inverted. Base stamp centred left, with vibrant 
colour. Pulled perf on top left corner. Partial 
Correos CDS not detracting overall appearance. 

15.00 

 

53. 

99 ERROR – Used. Surcharge Doubled, Both 
Inverted. Base stamp centred bottom right, 
good colour. Very rough, blunt or pulled perfs. 
Nice light Correos CDS. Lovely surcharges 
showing error.  

10.00 

 



54. 

102 (B/4) – Mint (OG, HR). Base stamp centred 
left, with two right stamps showing extra wide 
right margin. Minor tone spot on one stamp from 
gum disturbance. Very fresh and lovely looking 
block. 

20.00 

 

55. 

104 – Mint (OG, HR). Generally well centred 
base stamp, dull colour and appearance. Lovely 
crisp centrally struck surcharge with deep red 
shade. Very nice looking stamp. 

4.00 

 

56. 

105 (B/4) – Used. Tied with Correos – Manila 
circular date stamp. Base stamp well centred 
with good colour. Odd blunt perfs noted. Minor 
toning around centre perfs. Nicely struck 
surcharges and clean cancel. Very nice. 

15.00 

 

57. 

105 ERROR – Used. Base stamp well centred 
with good colour and generally decent 
perfs. Double Surcharge error with clear 
impression of second surcharge. Lovely looking 
stamp. 

25.00 

 

58. 

105 ERROR – Mint (OG, HR). Base stamp 
centred left with good colour and decent 
perfs. Double Inverted Surcharge error with 
clear impression of second surcharge. Scarce 
Variation. 

40.00 

 

59. 

106 (S/4) – Mint (OG, HR). Horizontal strip of 
four. Fresh colour with commonly found rough or 
blunt perfs. Left stamp with tear on left top with 
hinge reinforcement. Otherwise, a nice 
looking strip. 

2.00 
 

60. 

106 (B/6) – Mint (OG, NH). Base stamp centred 
high with vibrant colour and commonly found 
rough or blunt perfs. Minor gum streaking not for 
accuracy, otherwise a very fine block. 

15.00 

61. 

106 ERROR – Used. Double Surcharge. Base 
stamp centred bottom left with good colour and 
decent perfs. With clear impression of second 
surcharge. Very nice looking stamp. 

20.00 

 

62. 

106 ERROR – Used. Inverted Surcharge. Base 
stamp centred generally well centred, average 
colour. Some blunt perfs, mainly on bottom, 
noted. Light Parrilla cancel. Clear doubling of 
surcharge. 

15.00 

 

63. 

106 ERROR – Used. Inverted Surcharge. Base 
stamp generally well centred, good colour, with 
commonly found rough perfs. Clear strike and 
light postal cancel not detracting appearance. 

15.00 

 



64. 

107 ERROR – Mint (Dry OG, HR). Double 
Surcharge, One Inverted. Base stamp centred 
bottom right, average colour. Two very distinct 
strikes showing this unusual error.  

20.00 

 

65. 

109 ERROR – Mint (OG, Light HR). Double 
Surcharge, Both Inverted. Base stamp centred 
right, vibrant colour and decent perfs. Crisp 
surcharge with second slightly lighter. Scarce.  

20.00 

 

66. 

110 ERROR – Mint (OG, HR). Double 
Surcharge, One Inverted. Fresh colour and 
decent perfs for this issue. Two very distinct 
surcharges clearly showing this error. Beautiful 
and striking stamp. 

20.00 

 

67. 

112 ERROR – Mint (OG, NH). Double 
Surcharge. Base stamp centred bottom left with 
commonly found rough perfs. Very fresh 
appearance. Double strike most noticeable on 
bottom section. 

20.00 

 

68. 

112 (x5) ERROR – Mint (Dry, NH). Inverted 
Surcharges. With right three stamps inverted 
and doubled. Cut into on a couple of perfs on left 
margin. Staining on a few stamps from disturbed 
gum. Despite this, beautiful stamps showing 
scarce errors and scarce in larger multiples. 

100.00 
 

69. 

113 (x5) – Mint (OG, NH/HR). Horizontal strip of 
5. Base stamp centres left with good colour. 
Average surcharge strikes. Centre stamp Mint 
(NH). Seldom offered in larger multiples. Very 
fresh appearance. 

25.00 
 

70. 

113 ERROR – Mint (NG, HR). Triple 
Surcharge. Base stamp centred bottom right, 
good colour, rounded perfs on top left corner. 
Minor face scrape at middle right. Lovely 
surcharges. Scarce error.  

15.00 

 

71. 

118 (x2) ERROR – Mint (OG, HR). Inverted 
Surcharge, Left Stamp. Base stamp centred 
low with commonly found rough or blunt perfs. 
Left stamp with clear inverted surcharge error. 
Lovely pair. Seldom offered.  

25.00 

72. 

119 ERROR – Used. Horizontal and Vertical 
Perf Shifts, cutting into top frame and with very 
wide left margin. Light indistinct cancel. Odd 
blunt perf on bottom. Interesting stamp. 

15.00 

 



73. 

120 (x2) ERROR – Mint (OG, NH). Inverted 
Surcharges. Generally well centred for this 
issue, with fresh colour and decent perfs. Both 
stamps showing inverted surcharge. Minor green 
colour on reverse, maybe stuck on other stamps. 
Scarce.  

30.00 

 

74. 

125 (B/4) – Mint (NG). Base stamp generally 
well centred with fresh colour and decent perfs. 
Nice centrally struck surcharges. Lovely looking 
block and not easy to find in multiples. 

10.00 

 

75. 

126 – Mint (NG). Base stamp with light, 
somewhat faded colour (often seen with this 
issue). Good clean surcharge. Minor toning on a 
few perfs. Decent looking stamp. Scott Cat $95. 

20.00 

 

76. 

126 ERROR – Mint (NG, NH). Inverted 
Surcharge. Base stamp centred slightly left, 
with fresh colour. Rounded perfs on top left and 
bottom right. Very nice centrally struck 
surcharge. Scarce stamp.  

50.00 

 

77. 

127B – Mint (NG). Base stamp centred right with 
fresh colour. Generally good perfs for this issue. 
Lovely crisp surcharge. Very scarce stamp and 
missing in most collections. Scott Cat $700. 

250.00 

 

78. 

127B – Used. Well centred base stamp with 
good colour. Very clear surcharge strike. Toning 
around bottom and right perfs. A very scarce 
stamp and missing in most collections. Scott Cat 
$800. 

400.00 

 

79. 

129B – Mint (OG, NH). Disturbed gum causing 
dull appearance on front. Rounded perfs on 
bottom left corner. Minor tear on top left and very 
slight face scraping. Possible bend but not 
noticeable from front. Despite faults, nice looking 
stamp and missing from a lot of collections. 
Scott Cat $700. 

100.00 

 

80. 
132 (B/4) – Used (HR). Very fresh overall 
appearance with four good surcharge strikes. 
Telegraph hole punch usage. Very appealing. 

15.00 

 

81. 

136 ERROR – Mint (OG, NH). Well centred base 
stamp with good colour and decent perfs. Very 
clear surcharge showing off this lovely error. 
Choice stamp and seldom seen with this error. 

20.00 

 

  KING ALFONSO XIII (1890-1898)     



82. 

147 – Used. Centred left with odd blunt perf 
noted. Nice partial strike of YloYlo Official Crown 
Cancel, possibly from Lambunao. Very scarce 
and unusual cancel. First we have seen of this 
type. 

20.00 

 

  COMPLETE & PARTIAL SHEETS     

83. 

145 – Mint (NH). Partial sheet, Peterson Sheet 
Format C with three panes of 5x6 with two 
gutters between. 4 missing rows, no margins. 
Unusual sheet format. Generally fine condition. 

20.00 -- No Picture -- 

84. 

145 – Mint (NH). Partial sheet, Peterson Sheet 
Format C with three panes of 5x8 with two 
gutters between. 2 missing rows, no margins. 
Minor perf separation repairs otherwise 
generally fine. Former Arnold Warren Collection. 

30.00 -- No Picture -- 

85. 

193 – Mint (NH). Complete sheet of 100 stamps, 
Peterson Sheet Format B with two panes of 
5x10 with gutter between. Complete margins 
including top margin imprint. Very fine condition. 

20.00 -- No Picture -- 

86. 

196 – Mint (NH). Complete sheet of 100 stamps, 
Peterson Sheet Format B with two panes of 
5x10 with gutter between. Complete margins 
including top margin imprint. Very fine condition. 

15.00 -- No Picture -- 

87. 

199 – Mint (NH). Complete sheet of 100 stamps, 
Peterson Sheet Format B with two panes of 
5x10 with gutter between. Complete margins 
including top margin imprint. Very fine condition. 

15.00 -- No Picture -- 

88. 

193 – Mint (NH). Complete sheet of 100 stamps, 
Peterson Sheet Format B with two panes of 
5x10 with gutter between. Upper right margin 
paper missing and repaired, not affecting 
stamps. Minor perf separation repairs. Includes 
top margin imprint. 

10.00 -- No Picture -- 

89. 
P1 – Mint (NH). Complete sheet of 100 stamps, 
Peterson Sheet Format A, 10x10 without 
margins. Generally very fine condition. 

15.00 -- No Picture -- 

Spanish Period – Covers and Postal Cards 

  COVERS & STAMPS ON PIECE     



90. 

10 (x2) – Entire Letter addressed to 
Aguirre & Co, Manila. Double weight 
domestic rate with Circle of Dots 
departure cancel and Small Baeza 11 
April 1862 receiving CDS. Slight edge 
toning and somewhat brittle condition 
(minor separation when opened). 
Scarcer usage. 

200.00 

 

91. 

76, 82 – Cover from Manila to 
La Louvier, Belgium. Stamps tied with 
Correos – 29 Jan 1888 – Manila CDS. 
French Paquebot 6 Feb 1888 Transit 
cancel on front. La Louvier – 28 Feb 
1888 receiving backstamp on reverse. 
Very minor tone spots on front noted for 
accuracy, otherwise a fine looking 
cover. Scarce combination. 

150.00 

 

92. 

76, 139 – Cover from Manila to Toronto, 
Canada. Stamps tied with Parrilla 
Cancel with ‘Correos – 2 Jan 1889 – 
Manila CDS alongside. San Francisco 
Jan 21 Steam Ship Transit cancel in red 
on reverse. Toronto 1 Feb 1889 
receiving backstamp on reverse. Toning 
on bottom right and parts of edges. 
Heavy back flap toning on reverse. Nice 
combination cover. 

175.00 

 

93. 

82, 112 – Small Mourning Cover from 
Manila to Ontario, Canada. Stamps tied 
with light Parrilla cancel and Correos – 
17 Jun 1882 – Manila CDS alongside. 
San Francisco Steam Ship 12 July 
Transit cancel in red on front. Lauder 28 
Jul 1882 receiving backstamp on 
reverse. Opening cut along left side and 
minor ding on top right corner. Nice 
combination cover and scarce usage. 

250.00 

 

94. 

86 – Cover from Manila to Novelda, 
Spain showing single weight overseas 
rate. Nice crisp Correos – 11 Jul 1897 – 
Manila CDS in blue. Cover roughly 
opened on the left and torn. Generally 
clean cover for this period. Nice looking 
cover. 

50.00 

 



95. 

95 – Small Cover from Manila to 
Lewiston, Maine, USA. Stamp tied with 
Correos – 16 Apr 1889 CDS. May 8 
San Franciso Transit Paid All cancel in 
red on front. Receiving backstamp 
Lewiston 14 May 1889 on reverse. Odd 
minor toning mainly around edges, 
otherwise a decent looking cover. 

200.00 

 

96. 

104 – Cover from Manila to Iowa, USA. 
Stamp tied with Parrilla and Correos – 3 
Aug 1887 – Manila CDS. Manuscript 
receiving note of 23 Sep 1887 on front. 
Indistinct receiving backstamp on 
reverse. Minor tear on top left otherwise 
a lovely cover. Scarce usage. 

250.00 

 

97. 

109 – Cover from Manila to New Britain, 
Connecticut, USA. Strip of three and 
single stamp affixed as single overseas 
rate charge. All tied with Correos – 13 
Oct 1888 – Manila CDS. San Francisco 
11 Nov and New York Transit Paid All 
cancels on reverse. New Britain 19 Nov 
1888 arrival backstamp on reverse. 
Minor foxing around edges otherwise a 
beautiful and striking cover. Scarce. 

200.00 

 

98. 

162 (x2) – Cover front from Manila to 
Berne, Switzerland. Certified 
(Registered) usage, stamps tied with 
indistinct circular date stamp. 28 Feb 
1995 French paquebot circular cancel 
on front. On Oscar Wiget & Co pre-
printed cover. Good overall condition. 

90.00 

 

Spanish Period - Specimens 

99. 

170, 176 – Mint (NG, HR). Very fresh 
colour on both stamps, with commonly 
found rough perfs for these issues. 
Peterson Type 3. Lovely looking stamps. 

10.00 

 

Spanish Period - Printers Waste 

100. 

47/46 – Unused. Perforated single with 
second light upright impression of 62c. 
Good colour and commonly rough perfs 
for this issue. Very scarce printers waste. 

30.00 

 

101. 

52 – Unused. Imperf with decent 
margins. Double impression with two 
superb strikes producing a lovely deep 
shade. Scarce and seldom offered so 
fine. 

15.00 

 



102. 

56 x2 – Unused. Two imperf stamps with 
varying intensity of double strike. One 
stamp with very wide top and left 
margins. With inverted second strike. 
Nice combination. 

15.00 

 

103. 

65 – Unused. Imperf with wide top 
margin. Double impression with two clear 
strikes. With inverted second strike. 
Scarcer issue and seldom offered. 

20.00 

 

Spanish Period - Forgeries 

104. 

6 – Unused. Good colour and decent 
margins for this forgery. Few minor marks 
on front otherwise a lovely looking stamp. 
Deceptive forgery. Gooding #6F10. 

30.00 

 

105. 

17 – Used. Beautiful colour with three good 
margins, slightly tight on bottom but not 
touching frame line. Two bogus partial 
circular grill cancels. Deceptive forgery. 
Gooding #17F2. 

20.00 

 

106. 

22 – Used. Decent colour with three good 
margins, tight on top. Cancelled with bogus 
Grill cancel. Nice looking stamp. Gooding 
#22F1. 

15.00 

 

107. 

24 – Used. Crude forgery. Very fresh 
colour and good margins. Light bogus 
cancel on bottom right not detracting 
overall appearance. Scarce. Gooding 
#24F4. 

20.00 

 

108. 

25 – Mint (OG, HR). Genuine stamp with 
bogus HPLN overprint. Small thin on top 
right corner mainly noticeable from 
reverse. Crude forgery. Generally fine 
overall condition. 

25.00 

 

109. 

34 – Mint (NG). Forged HPLN overprint on 
non-Philippine issue 
(unwatermarked stamp, with only loop 
watermark stamps used in the Philippines). 
Vertical overprint as found for this forgery. 

15.00 

 

110. 

53 – Mint (Dry OG, HR). Segui Forgery. 
Centred top right with decent perfs and 
good colour. Nice overall looking stamp. 
Difficult to find perforated. 

10.00 

 



111. 

59 – Mint (NG). Forged Surcharge. Base 
stamp centred bottom left with good colour 
and commonly found rough perfs. ‘H’ and 
‘1’ not in alignment as listed in Bartels. 
Deceptive forgery. 

15.00 

 

112. 

60 – Mint (Dry OG). Forged Surcharge. 
Base stamp generally well centred with 
good colour and decent perfs. ‘H’ and ‘1’ 
not in alignment as listed in Bartels. 
Deceptive forgery. 

15.00 

 

113. 

63 (B/8) – Mint 
(OG). Imperf Segui Reproduction Forgery. 
Good colour and decent margins, with 
partial selvedge on right. Very nice looking 
block. 

35.00 

 

114. 

84 – Used (HR). Segui Forgery. Well 
centred with rounded perfs on top left and 
bottom left corners. Light cancel on top 
right corner. Slight foxing causing 
somewhat dull appearance. 

15.00 

 

115. 

92 – Used. Bogus Sideways Surcharge on 
genuine stamp. Rounded perfs on top right 
corner. Rough or blunt perfs. Very nice 
looking stamp. 

5.00 

 

116. 

92 – Used. Bogus Sideways Surcharge on 
genuine stamp. Base stamp centred high 
with deep shade and average perfs. 
Dangerous forgery and a lovely specialist 
item. 

5.00 

 

Aguinaldo & Provisional Issues 

  AGUINALDO STAMPS & COVERS     

117. 

Y2 (B/4) – Used. Block with centrally 
struck Angat, Bulacan cancel. Hinge 
reinforced in middle on back. Good 
colour and a nice looking block. 

15.00 

 

118. 

Y2 (B/6) – Used (HR). Used with 
Correos de Filipinas Circular Cancel. 
Good colour and nice overall 
appearance. Scarce multiple and seldom 
offered. 

20.00 

 

119. 

Y2 (B/4), YF1 (B/4) – Used. Two blocks 
used with Bayombong cancels. 2c with 
few tone spots around perfs. 8c with 
minor face scrapes affecting two bottom 
stamps. Good colour and very nice 
cancel strikes. 

30.00 

 



120. 

Y2 (B/4), YP1 (B/4) – Used. Two blocks 
used with Tuguegarao cancels. Good 
colour on both blocks. 1m with minor 
thins on reverse not affecting front view. 
Nice duo. 

30.00 

 

121. 

Y3 – Mint (Dry OG, Appear NH). 
Centred low with good colour and decent 
perfs. Minor gum wrinkle on back not 
affecting front appearance. Signed on 
reverse. Stated to be ex-Garrett. Scott 
Cat $150. 

60.00 

 

122. 

Y3 – Used (HR). Centred slightly high. 
Good colour and decent perfs for this 
issue. Light corner cancel. Nice looking 
stamp. Scott Cat $200. 

45.00 

 

123. 

YP1a (B/4) – Used. Block with Correos 
de Filipinas Circular Cancel. Fresh 
colour and good perfs all around. Nice 
looking block. 

10.00 

 

124. 

YF1 (B/4), Telegrafos (B/4) – Used. 
Two blocks used with Lal-Loc cancels. 
2c with rounded bottom left corner perfs 
on bottom left stamp and with central 
hinge reinforcement on back. Good 
colour on both blocks. Interesting usage. 

30.00 

 

  BOHOL PROVISIONAL ISSUE     

125. 

Mint (NG). Sello Postal Provisional – 
Bohol stamp on pink paper. Sold ‘as is’ 
as no accompanying certificate of 
authenticity. Fine condition and a scarce 
issue. 

20.00 

 

US Period - Stamps 

  REGULAR ISSUES (1899-1904)     

126. 

216 (x3) – Mint (NG). Bottom plate strip 
of three (plate #391). Stamps centred 
high with good colour. Average to good 
perfs. Minor toning from interleaving 
contact. Very attractive. 

30.00 

 

127. 

217 (B/4) – Mint (Part Dry OG). Base 
stamp centred high with good colour. 
Average to good perfs. Some blue 
paper adherence on reverse, possible 
from old stamp page. Otherwise, nice 
looking block. Scott Cat $140. 

35.00 

 



128. 

217A – Mint (OG). Well centred with 
good colour. Average perfs. Couple of 
small paper adhesion on reverse. 
Decent looking stamp. Scott Cat $125. 

25.00 

 

129. 

217A – Mint (OG, HR). Very well 
centred for this issue with post office 
fresh colour and decent perfs. Lovely 
looking stamp. Scott Cat $125. 

30.00 

 

130. 

219 – Mint (NG). Centred left with fresh 
colour. Average perfs with some blunt 
perfs noted on top. Heavy thin on 
reverse, not really showing to front. 
Decent looking stamp. 

15.00 

 

131. 

221 (B/4) – Mint (NG). Well centred 
base stamp with good colour. Pulled 
perf on top left corner of top right 
stamp. Minor colour bleeding on 
reverse due to washing, not affecting 
front appearance. Very nice looking 
block. Scott Cat $160. 

50.00 

 

132. 

223A – Used. Generally well centred 
with good colour. Odd blunt perf noted 
for accuracy. Light cancel not 
detracting overall appearance. Minor 
thin on reverse not detracting front. 
Scott Cat $750. 

225.00 

 

133. 

224 – Mint (Dry OG, HR). Well centred 
with good, fresh colour. Couple of blunt 
perfs on left, otherwise decent. Very 
nice looking stamp. Scarce. Scott Cat 
$325. 

125.00 

 

134. 

226 (B/4) – Mint (Dry OG, NH). 
Generally well centred base stamp with 
good colour and decent perfs. Rich 
fresh appearance. Lovely looking block 
and not often found in multiples. 

15.00 

 

135. 

229, 229a – Mint. #229 (NG) with low 
placement of ‘Philippines’ overprint. 
#229a (OG, HR) with good colour and 
decent perfs. Nice combination. Scott 
Cat $160. 

60.00 

 

136. 

231 – Mint (OG, HR). Well centred with 
post office fresh colour. Couple of 
slightly blunt perfs noted for accuracy. 
Lovely looking stamp. Scott Cat $85. 

40.00 

 



137. 

234 – Mint (OG, HR). Well centred with 
very fresh colour and lovely perfs for 
this issue. Seldom offered as such with 
most copies off-centre. Lovely looking 
stamp. 

12.00 

 

138. 

235 – Mint (OG, HR). Well centred with 
very fresh colour. Good perfs for this 
issue. Lovely looking stamp. Scott Cat 
$60. 

15.00 

 

139. 

227 – Used. Centred low with decent 
colour. Rough perfs with odd blunt perf 
noted. Heavy and somewhat smudged 
cancel. Thin on reverse disguised by 
cancel on front. Scott Cat $200. 

50.00 

 

  DEFINITIVE ISSUES (1906-1931)     

140. 

241-304 – Mint. Three collection pages 
with a good selection of regular issues 
from 1906-1926. Unchecked. Assume 
hinged mint. Odd minor faults as 
expected from this type of collection. 
Mostly fine overall condition with 
generally good colour. 
High catalogvalue. 

30.00 

 

141. 

241b – Mint (OG, HR on top selvedge). 
Intact Booklet Pane of 6. Bottom right 
stamp with minor omitted gum. Very 
fresh deep colour. Scarce pane and 
seldom seen. Scott Cat $750. 

250.00 

 

142. 
244 – Mint (OG, NH). Well centred and 
post office fresh colour. Good perfs for 
this issue. Very attractive stamp. 

5.00 

 

143. 

246 (x5) – Mint (Dry OG, NH). Bottom 
Imprint strip of five with partial Imprint 
and partial Arrow. Good colour and 
nice looking strip. Straight edge on 
right stamp. Lovely looking stamps. 

65.00 

 

144. 
247 – Mint (OG, NH). Centred bottom 
right. Very fresh and vibrant colour. 
Decent perfs. Nice looking stamp. 

4.00 

 

145. 

251-254 – Mint (OG, HR). 1906 
Regular Issue high values. Generally 
fresh appearance with decent perfs for 
these issues. Centring differs as 
expected. Scarcer issues. Scott Cat 
$485. 

125.00 
 



146. 

251 – Mint (Dry OG, HR). Good 
centring with very fresh colour. Minor 
perf fault on top centre otherwise 
decent perfs. Lovely stamp. 

4.00 

 

147. 

252 – Mint (NG, HR). Generally well 
centred with good colour. Some blunt 
perfs on right side. Difficult stamp. 
Scott Cat $50. 

10.00 

 

148. 

252 – Mint (OG, HR). Generally well 
centred with post office fresh colour. 
Nice perfs for this issue. Scarce so 
fine. Scott Cat $50. 

13.00 

 

149. 

254 – Mint (OG, HR). Well centred with 
very fresh colour and decent perfs. 
Unusual deep green shade. Lovely 
looking stamp. Scott Cat $225. 

50.00 

 

150. 

262 ERROR – Used. Horizontal perfs 
with major shift downward cutting 
through top of stamp and into value 
and causing plate number to be within 
perfs on bottom. Very striking and 
possibly unique with plate number. 

35.00 

 

151. 

269 (x5) – Mint (OG, NH). Top 
Marginal Imprint strip of five with plate 
number (#21991). Very fresh and deep 
colour. Lovely strip and very fine 
condition. Scarce. 

60.00 

 

152. 

271 – Mint (Dry OG, most missing). 
Centred slightly high. Good colour and 
decent perfs for this issue. Nice looking 
stamp. 

7.00 

 

153. 

275 – Used. Well centred with good 
colour and very decent perfs for this 
issue. Light indistinct cancel on bottom 
left, almost appearing mint. Nice 
stamp. 

3.00 

 

154. 

276 (x3) – Used. Top left corner 
marginal strip of three. Very fresh 
colour. With scarce Flag cancel. Very 
attractive and seldom offered. 

3.00 

 

155. 

279 – Mint (Dry OG, HR). Generally 
well centred with fresh colour and 
decent perfs. Very small thin on 
reverse not affecting front appearance. 
Nice looking stamp. Scott Cat $55. 

14.00 

 



156. 

280 – Mint (Dry OG, HR). Centred top 
left with very fresh colour. One pulled 
perf on bottom otherwise a decent 
looking stamp. Scott Cat $30. 

8.00 

 

157. 

282 – Mint (OG, HR). Generally well 
centred with post office fresh colour. 
Decent perfs for this issue. Lovely 
looking stamp. Scott Cat $40. 

10.00 

 

158. 

284 – Mint (OG, HR). Centred slightly 
bottom right with good colour. One 
blunt perf on right side otherwise 
decent. Attractive stamp and key for 
the Perf 10 set. Scott Cat $150. 

35.00 

 

159. 

288 – Mint (OG, Light HR). Centred left 
slightly with post office fresh colour. 
Some minor blunt perfs on left noted 
for accuracy, otherwise fine. Lovely 
looking stamp. Scott Cat $60. 

16.00 

 

160. 

290e – Mint. Complete booklet pane 
with top selvedge. Stamps centred right 
with deep shade. Interleaving adhered 
to back of pane. Difficult to find. 

7.00 

 

161. 

296, 296a – Mint (OG, HR). Average 
centring with decent colour. Good perfs 
for these issues. Nice combination. 
Scott Cat $130. 

32.00 

 

162. 

303 (B/4) – Mint (OG, NH). Well 
centred with very fresh colour. Block 
with horizontal centre line. Choice item 
and very appealing. 

10.00 

 

163. 

326 – Mint (OG, HR). Fresh colour and 
decent perfs. Coil Past-up Pair. Very 
scarce and seldom offered variety. 
Lovely looking stamps. 

26.00 

 

164. 

340 (B/8) – Mint (OG, 
NH). Imperf block, post office fresh 
colour. Good margins all around. 
Lovely looking block and very striking. 

5.00 

 

165. 

340-352 – Mint (OG, 
HR). Imperf Regular issue, short set 
missing 10p value. Very fresh overall 
condition with decent wide margins. 
Seldom offered so fine. Scott Cat $164. 

60.00 

 



166. 

350 (B/6) – Mint (OG, 
NH). Imperf block, top selvedge with 
partial Imprint and Plate number 
(#22000). Good colour. Scarce in 
larger multiples. Scott Cat $120 as 
singles. 

50.00 

 

  GENERAL ISSUES (1932-1941)     

167. 

319a ERROR (Pair) – Mint (OG, NH). 
Left selvedge horizontal 
pair, Imperf Between. Heavy toning 
from gum disturbance on reverse 
causing foxing and dull colour on front. 
Scarce error and seldom offered. Scott 
Cat $300. 

100.00 

 

168. 

320a ERROR (Pair) – Mint (OG, NH). 
Right selvedge horizontal 
pair, Imperf Between. Very Heavy 
toning from gum disturbance on 
reverse causing foxing and carmine 
dull colour on front. Scarce error. Scott 
Cat $325. 

100.00 

 

169. 

323a ERROR – Mint (OG, NH). Single 
with very heavy toning from gum 
disturbance on reverse causing foxing 
and dull colours on front. Decent stamp 
despite faults. Scarce error and seldom 
offered. Scott Cat $600. 

230.00 

 

170. 

411-421 (B/6) – Mint (OG, NH). 
Stamps in Plate Blocks other than #418 
(regular B/6). Good colour and fresh 
overall appearance. Scott Cat Value 
approximately $135. 

30.00 

   

171. 

411-424 – Mint (OG, NH/HR). 
Complete set in generally fine to very 
fine condition. #422 and #423 (NH) 
others hinged. Difficult set to complete 
and seldom offered as such. 

20.00 

 

172. 

420 (B/6 x2) – Mint (OG, NH). Two 
marginal plate blocks of six. Plate 
F129929 on top margin and Plate 
131584 on narrow bottom margin. Very 
fresh colour. Very attractive. 

20.00 

 

173. 

422-424, 444 – Mint. Singles all with 
bottom selvedge plate numbers. #422 
and #444 (HR), others (NH). Good 
colour and generally fine to very fine 
condition. Difficult stamps. High Cat 
Value. 

60.00 

 



174. 

431 (B/56) – Mint (OG, NH). Lovely 
fresh large right selvedge block of this 
scarce stamp. Generally well centred. 
Seldom offered in such a large 
multiple. Scott Cat $442 as singles. 

70.00 

 

175. 

433-446 – Mint (OG, NH/HR). 
Complete set of Small Commonwealth 
overprints. Generally fine condition. 
#445 and #446 with hinge remains, 
others never hinged. Difficult set to 
complete and often missing in 
collections. Scott Cat $224. 

50.00 

 

176. 

436a (B/6) – Mint. Block with middle 
left stamp showing missing ‘H’ in 
‘Commonwealth’ Error. Good colour. 
Backing with glassine stuck on gum 
side. Scott Cat $90 as single. Scarce. 

50.00 

 

177. 

444 (Sheet) – Mint (OG, NH). 
Complete sheet (Plate Nos F130338 
and F130337). Three pencil marks in 
selvedge. Fresh colour and a very nice 
looking sheet. Scarce as such. Scott 
Cat $375. 

95.00 

 

178. 

445 – Mint (OG, Light HR). Centred 
slightly low with good colour and 
decent perfs throughout. Very faint 
hinge, almost appears never hinged. 
Signed ‘J.H. Stolow’. Scarce stamp. 
Scott Cat $175. 

110.00 

 

179. 

485-493, E10/10a (B/4) – Mint (OG, 
NH). Complete set in blocks, including 
additional block of #486. Special 
Delivery block with two E10 and two 
E10a stamps. Fine to very fine 
condition. Very nice set and not easy to 
come by in blocks. 

30.00 

 

  VICTORY ISSUES (1944-1945)     

180. 

492, O27 ERROR – Mint (NG). 
Overprints Shifted Right, both cutting 
through right margin. Letters cut 
through right vertical perfs. Very 
striking errors and seldom seen.  

15.00 

 

181. 

494 (x2) ERROR – Mint (OG, NH). 
Fresh colour with decent perfs. Bottom 
left corner marginal pair with plate 
numbers. Horizontal perfs shifted down 
and slanted upward, causing large 
white space on bottom of left stamp. 

16.00 

 



182. 

495-496 – Mint (OG, NH). Centred 
slightly high. Both with good colour and 
decent perfs. Scarce stamps in mint 
condition. Very nice. Scott Cat $165. 

50.00 

 

  AIRMAIL ISSUES (1926-1941)     

183. 

C12 (B/4) – Mint (Dry OG, HR). Good 
colour on base stamp with decent 
perfs. Lightly disturbed gum on 
reverse. Very fresh and crisp overprint. 
Difficult in multiples. Scott Cat $100 as 
singles. 

75.00 

 

184. 

C18-C28 – Mint (NG). Complete set of 
L.O.F. Flight stamps. Generally well 
centred with good colour. Scarce set. 
Not easy to complete. 

15.00 

 

185. 

C36-C45 (B/4) – Mint (OG, NH). 
Complete set in blocks. Fresh colour 
and generally good overall 
appearance. Good centring 
all around for this issue. A lovely group. 
Scott Cat $177. 

40.00 

 

  SPECIAL DELIVERY (1901-1945)     

186. 

E2 – Mint (OG, HR). Generally well 
centred with average colour. One 
pulled perf on bottom, otherwise 
generally good perfs. Some minor 
foxing causing duller appearance. 

20.00 

 

  POSTAGE DUES (1899-1944)     

187. 

J8-J14 (Blocks) – Mint (OG, NH). 
Generally fine condition with good 
colour, in blocks of 6 or 8. Three with 
minor offset on gum side. J12 with 
hinge reinforcements on reverse. Nice 
lot. 

4.00 

  

  OFFICIAL STAMPS (1926-1946)     

188. 

O1-O4 (B/4) – Mint (OG, NH). All 
blocks with right margin selvedge. Very 
fresh condition with vibrant colour. 
Scarcely seen so fine. Not often offered 
in multiples. 

40.00 

 



189. 

O5-O14 (B/4) – Mint (OG, NH). 
Complete set in blocks. Fresh colour 
and nice overall appearance. Generally 
well centred with decent perfs. Very 
pleasant set. 

30.00 

 

190. 

O5a, O25a – Used. Both stamps with 
Missing Period after ‘B’ of ‘OB’. Both 
well centred and good to fine colour. 
Generally light cancels. Nice stamps 
and difficult to come by. 

20.00 

 

191. 

O27 (x12), O27a (x4) – Mint (OG, NH). 
Block of 16 with right vertical strip all 
with missing Hyphen variety. Good 
colour and decent perfs for this issue. 
Very minor toning on reverse on a few 
stamps not affecting overall 
appearance. Striking. 

20.00 

 

192. 

O27, O27a, O27b – Mint (OG, HR) / 
Used. Normal stamp included with two 
varieties. Missing Hyphen (Used) and 
Missing Period after ‘B’. Good colour 
and generally fine. Nice trio. 

20.00 

 

  GUERRILLA STAMPS     

193. 

GUERRILLA STAMP – Mint (OG, NH). 
2c Free Philippines Guerrilla Postal 
Service stamp. Some blunt roulettes 
otherwise a lovely looking stamp with 
very fresh colour. Scarce and very 
much sought after issue. 

50.00 

 

US Period – Official & Security Stamps 

  HANDSTAMP OB     

194. 

241 – Used. With Black Boxed OB 
Handstamp. Missing corner perf on top 
right. Fresh colour and light cancel. 
Scarce overprint. Nice looking stamp. 

9.00 

 

  CBI PERFIN     

195. 

262 – Used. Very fresh and vibrant 
colour. One blunt perf on top left and 
rounded corner on bottom left. Vertical 
perfin and slightly slanted. Scarce. 

9.00 

  



196. 

265, 275 – Used. 10c with good colour, 
cut into perfs on bottom left and small 
thins on reverse, with vertical perfin. 30c 
in good overall condition, with horizontal 
perfin. Scarce and seldom offered. 

20.00 

 

197. 

292a – Used. Base stamp centred left 
with good colour and decent perfs. 
Inverted horizontal perfin. With partial 
Manila duplex cancel. Generally fine. 

12.00 

  

  BANDHOLTZ OB     

198. 

242 – Mint. Base stamp centred left, 
with fresh colour. Average perfs with 
one blunt perf on top left. Interleaving 
adhered to back. Yellow overprint. 
Scarce and seldom offered. 

29.00 

 

199. 

246 – Mint (OG, Light HR). Right 
selvedge single with Black overprint. 
Very fresh colour and decent perfs. 
Lovely looking stamp. 

9.00 

 

200. 

247 – Mint (OG. NH). Base stamp 
centred high. Disturbed gum on reverse 
causing somewhat foxed front. Average 
perfs. Blue overprint. Scarce. 

15.00 

 

201. 

247 – Mint (OG, NH). Good centring 
with post office fresh colour and decent 
perfs for this issue. Red overprint. 
Lovely looking stamp. 

8.00 

 

202. 

250 – Mint (OG, NH). Single with bottom 
selvedge. Very well centred with fresh 
colour. Red overprint. Very fine and 
seldom offered as such. 

15.00 

 

203. 

263 – Mint (OG, HR). Generally well 
centred for this issue, with fresh and 
vibrant colour. Good perfs. Black 
overprint. Lovely looking stamp. 

22.00 

 

204. 

266 (B/4) – Mint. Very fresh colour with 
average perfs. Block with interleaving 
adhered to back. Black overprint. Lovely 
looking stamps. 

50.00 

 

  CAMERA SUPPLY COMPANY     



205. 

299 – Used. Generally well centred base 
stamp for this issue. Light partial circular 
cancel. Decent overprint. Nice looking 
stamp. Oliver CS-12. 

28.00 

 

US Period – Military Station Covers 

206. 

US 2c – Cover from Manila to 
California, USA. US regular issue 
affixed and tied with ‘Mil. Sta. No. 1 – 
12 Nov 1898 – San Francisco’ duplex 
cancel. Minor toning on bottom left 
corner and vertical crease on right 
edge, not affecting stamp. H&G-D2 

45.00 

 

207. 

US 2c – Cover from Manila to Florida, 
USA. US regular issue affixed and tied 
with ‘Mil. Sta. No. 1 – 14 Nov 1898 – 
San Francisco’ duplex cancel. Toning 
around stamp edges and roughly 
opened on top right (stamp intact). 
Louisville – Transit circular date stamp 
on reverse.  H&G-D2 

20.00 

 

208. 

213 – Domestic Cover from Manila 
to Tarlac. Stamp tied with ‘Mil. Sta. No. 
1 – 20 Mar 1900’ duplex cancel. 
Generally clean cover with scarce 
domestic usage. Seldom offered. H&G-
C6 

50.00 

 

209. 

213, 214 (x2) FORGERY – Partial 
Cover front from Manila 
to HongKong with three US period 
stamps with Forges ‘Philippines’ 
overprint in purple. Tied with ‘Mil Sta. 
No. 1 – 20 Jun 1899’ duplex cancel. 
Very interesting and a great addition to 
any specialised collection. Royal 
Philatelic Society Certificate included. 
Indicated to be ex-Ferrari. H&G-C7 

60.00 

 

210. 

214 – Soldiers Cover from Manila to 
Philadelphia, USA. Stamp tied with ‘Mil. 
Sta. No. 1 – 21 Feb 1900’ duplex 
cancel. Philadelphia – 6 Apr 1900 and 
‘Received 1’ receiving backstamps. 
Couple of tape reinforcements on top 
right where cover was opened roughly. 
Otherwise, a nice looking cover. H&G-
C6 

20.00 

 



211. 

216 (x2) – Cover from Manila to 
England with double rate postage. 
Stamps tied with ‘Mil. Sta. No. 1 – 31 
Jan 1900’ duplex ancel. Addressed to 
London then redirected to 
Sheffield. HongKong - 3 Feb 1900 
transit backstamp and London and 
Sheffield receiving cancels. Odd dings 
around edges otherwise a nice looking 
cover. H&G-C6 

20.00 

 

US Period – Covers & Pre-Stamped Envelopes 

  COVERS     

212. 

213 – Domestic Cover from Manila 
to Daet, CamarinesNorte, sent via 
steamship San Nicolas. Stamp tied with 
Manila 29 Apr 1901 duplex cancel. 
Rough opening only visible from back, 
otherwise clean looking cover. Scarce 
domestic usage. 

20.00 

 

213. 

214 – Cover from Manila to Brooklyn, 
NY, USA. Stamp tied with ‘Manila – 20 
Mar 1901’ duplex cancel. Brooklyn 29 
Apr 1901 receiving CDS on front. 
Additional Brooklyn (x3) and New York 
(x2) receiving cancels on reverse. Minor 
tear on top centre otherwise a decent 
looking cover. 

20.00 

 

214. 

214 – RPO Cover 
from Calumpit, Bulacan to New York, 
USA. Stamp tied with Dagupan & Manila 
– 15 Apr 1902 RPO duplex cancel. 
Stamp affixed to edge of top right 
corner. Some soiling on front and minor 
tear in centre top. Manila 16 Apr 1902 
transit CDS on reverse. Interesting 
usage. 

35.00 

 

215. 

226 (x2) – Domestic Cover to Manila 
and sent via steamship J. Reyes (unsure 
of origin). Manila 7 Aug 1905 receiving 
duplex cancels on front. Odd minor tone 
spots on front otherwise a lovely looking 
cover. Scarce domestic usage. 

15.00 

 

216. 

226 (x2) – Cover from Camp 
Overton, Morong to Charlotte, North 
Carolina, USA. Stamps tied with 9 Aug 
1906 duplex cancel. Toning around 
perfs and along edges. North Carolina 4 
Oct 1906 receiving machine cancel. 

15.00 

 



217. 

242a, 247 – Registered cover from 
Manila to Sacramento, California, USA. 
Both stamps with faults and small piece 
cut on right margin. Seattle transit and 
Sacramento receiving backstamps. Very 
appealing cover with scarce usage. 

25.00 

 

218. 

262 (?) – Cover from Iloilo to 
Massachusetts, USA. Stamp tied with 
Iloilo 13 Nov (year indistinct) duplex 
cancel. Very scarce three lined red 
slogan cancel on front. Generally fine 
condition. Seldom offered with slogan 
cancel. 

25.00 

 

219. 

265, 269 (x2) – Two Registered Covers 
from Cebu to Zurich, Switzerland. 
Stamps on both covers tied with 
indistinct cancels. Both with Circular 
Cebu Registration cancels (1914 and 
1915 usage). Generally fine condition. 
Scarce registration cancel. 

20.00 

 

220. 

290 – Domestic Cover from Indang, 
Cavite to Manila. Stamp tied with 9 Jul 
1927 duplex cancel. Red ‘Watch for 
National Thrift Campaign’ slogan cancel 
on front. Slight foxing on cover, 
otherwise fine condition. Scarce slogan 
usage. 

25.00 

 

221. 

290, 291, 383, 384 (x2) – Cover from Ft. 
William McKinley to London, 
England. Stamps tied by light 8 May 
1935 duplex cancels. Heavy 
vertical filing foldcausing creasing, 
mainly on reverse. Nice multi-issue 
cover with old stamps affixed. 

10.00 

 

222. 

290, 292, 380, 381, 383, 408, 413, 425, 
C18, C54 –Cover from Cebu 
to Austendil, Bulgaria. All stamps tied 
with Cebu 22 Feb 1937 duplex cancels. 
Numerous backstamps (Registration 
cancel, transit, receiving etc). Beautiful 
cover with numerous multi-issue stamps. 
Scarce destination. 

15.00 

 

223. 

290, 322,324 – Registered Cover from 
Manila to Motspur Park, Surrey, 
England. Stamps tied with Triple Circle 
Cancel. Rectangular boxed registration 
cancel of 14 ??? 1927 (Month missing 
on cancel). Toning around perfs on two 
stamps. Surrey and New Malden 
receiving backstamps. Nice Cover. 

15.00 

 



224. 

290a (x2) – Cover from Manila to 
Chicago, Illinois, USA. Both stamps tied 
with Manila 22 Mar 1927 duplex cancel. 
Very minor edge soiling noted for 
accuracy. Lovely Watson & Watson pre-
printed cover. Very appealing. 

5.00 

 

225. 

291, 385 (x2) – Cover from Manila to 
Shanghai, China. Stamps tied with 
‘Lets Go To President Quezon’s 
Birthday Celebration’ slogan cancel (9 
Jul 1935). Shanghai circular receiving 
backstamp on reverse. Soiling on right 
otherwise nice cover. 

10.00 

 

226. 

294 – Cover Front from Zamboanga, 
Mindanao to toLondon, England. Stamp 
tied with 17 Dec 1923 duplex cancel. 
‘Come and See the Zamboanga 
Carnival’ slogan handstamps. Long tear 
on top and some minor toning. Hinge 
and paper adherence on reverse. Very 
scarce slogan cancels. 

20.00 

 

227. 

294, 383, 428 (x2), 430 – Cover 
from Iligan, Lanao to Hamburg, 
Germany, via Singapore. Stamp tied 
with Iliga, Lanao 1 Apr 1937 slogan 
cancels. Two vertical folding creased not 
detracting overall appearance. Some 
minor toning around edges. Lovely multi-
issue cover. Very striking. 

15.00 

 

228. 

296 – Cover from Manila to Hamburg, 
Germany, via Siberia. Stamp tied with 
‘Register Valuable Mail’ slogan cancel. 
Very fine overall condition on Jose 
Oliver Successors Co corner addressed 
envelope. 

5.00 

 

229. 

299, 391 (x3), C48 – Cover from Manila 
to London, UK, via Imperial Airways to 
London through HongKong. Stamps tied 
with 8 Oct 1937 duplex cancels. On 
Manila Hotel cover with logo on top left 
corner. Vertical folding crease in centre 
and odd toning mainly around edges. 
Roughly opened on top. HongKong 13 
Oct 1937 transit cancels on reverse. 
Interesting cover. 

15.00 

 



230. 

319 – Domestic Cover from Manila 
to Sampaloc. 
With Fondo Benefico Espanol charity 
stamp, both tied with Manila 19 Oct 
1927 duplex cancel. Very minor toning 
around perfs otherwise a clean and 
presentable cover. 

10.00 

 

231. 

341 (B/4) – Domestic Cover from 
Fort Stotsenburg,Pangasinan to 
Lingayen, Pangasinan. Stamps tied with 
22 Sep 1932 duplex cancel. Cagayan – 
22 Sep 1932 – Pangasinan transit 
circular date stamp on reverse. Very 
fine. Lovely looking cover. 

5.00 

 

232. 

341, 390 (B/4) – Cover from Iloilo to 
Glasgow, Scotland, via HongKong. 
Stamps tied with Iloilo 26 May 1937 
duplex cancels. Minor fault on right side 
otherwise a lovely looking cover. Scarce 
multiple usage for #390. 

15.00 

 

233. 

347, 383, 387, 388, 389 (x2), 392 –
 Cover from Manila to Basel, 
Switzerland. Air via Singapore, triple rate 
first class charge of 1p6c. Stamps tied 
with 5 Oct 1935 duplex cancels. Basel 
24 Oct 1935 receiving handstamp on 
reverse. Vertical centre fold, otherwise a 
beautiful multi-issue cover. 

15.00 

 

234. 

384 (x3) – Cover from Manila to Vaitupu, 
Ellice Island (formerly Gilbert & Ellice 
Islands, now Tuvalu & Kiribati). Tied with 
‘Manila No. 1 – 21 Apr 1940’ CDS. 
Foreign first class rate of 12c. Some 
minor toning noted for accuracy. Very 
scarce destination. 

10.00 

 

235. 

384, 390 (B/4) – Cover from Manila to 
Seine, France, via HongKong. Stamps 
tied with Manila 15 Sep 1936 duplex 
cancel. Seine 1 Oct 1936 receiving 
backstamp. Very minor edge creases 
noted, otherwise a fine cover. Scarce 
multiple usage. 

15.00 

 

236. 

384, 390 (B/4) – Cover from Manila 
to Soligen, Germany, via HongKong. 
Stamps tied with Manila 6 Jul 1937 
duplex cancel. Victoria – 7 Jul 1937 –
 HongKongtransit cancel on 
reverse. Generaly fine condition and 
scarce multiple for #390. 

15.00 

 



237. 

384, 390, 415 (x2), 427 (x2), 436 (x2) –
 Cover from Cebu to Amerahsm, 
Buckinghamshire, England. ‘Received at 
Manila by Steamer’ handstamp on front. 
Stamps tied with Cebu 18 Aug 1939 
duplex cancels. Minor toning spots 
noted. Horizontal crease on top causing 
creasing otherwise a beautiful multi-
issue cover. 

15.00 

 

238. 

384, 414 – Cover from Manila to 
Belgrade, Yugoslavia. Stamps tied with 
8 Apr 1938 CDS. #414 with plate 
number (128589). First class rate charge 
of 12c. Belgrade 7 May 1938 receiving 
backstamp. Fine cover to scarce 
destination. 

20.00 

 

239. 

384, 443 – Registered Cover from 
Manila to Edinburgh, Scotland, 
via HongKong. Stamps tied with Wavy 
Line cancel. Vertical centre folding 
crease. Boxed 7 Oct 1938 Registration 
cancels on reverse. HongKong 13 Oct 
1938 transit cancel on back. Roughly 
opened on top otherwise nice cover. 

10.00 

 

240. 

384, 485 (x2), 490, 492 (x3) – Cover 
from Manila to Illinois, USA. All stamps 
tied with 4 Feb 1947 duplex cancels. 
Generally fine condition for covers of this 
period. Very late usage (into the 
Republic Period) using US period 
stamps. Unusual. 

10.00 

 

241. 

388, C51 (x2) – Cover from Manila to 
Amsterdam, Netherlands, via Singaopre. 
Stamps (C51 on reverse) all tied with 
Manila 9 Sep 1936 duplex cancel. 
Vertical fold marks. Roughly opened on 
top and some minor foxing. Edge faults 
and some overall foxing. 

5.00 

 

242. 

389 – Cover from Manila to Stockholm, 
Sweden, via Siberia. Stamp with plate 
number on top selvedge (#129937) tied 
with 10 May 1935 duplex 
cancel. Haderslev, Denmark via 
Singapore. Paid 16c first class overseas 
rate for covers up to 20 grams. Fine to 
very fine condition. 

15.00 

 



243. 

389 – Cover from Manila to Dresden, 
Germany, forwarded to Vienburg. Stamp 
tied with Manila 22 Aug 1936 duplex 
cancel. Sent per SS Gneisenau. 
Roughly opened on top with minor cut in 
toward top left. Minor toning in centre 
otherwise a good cover. 

10.00 

 

244. 

389, 392 – Cover from Manila to Paris, 
France via Singapore on thin onion skin 
type envelope. Stamps tied with 22 Aug 
1936 duplex cancels. Vertical filing 
crease in centre, not affecting stamps. 
Odd ding around edges, otherwise 
lovely cover. 

10.00 

 

245. 

389, 392 (x2) – Cover from Manila to 
Paris, France. Stamps tied with Manila 
19 May 1936 duplex cancels. Very fine 
cover and seldom seen in such beautiful 
condition.  

10.00 

 

246. 

389, 400, C50, C53 – Cover from Manila 
to London, England, via Singapore. 
Airmail cover with all stamps tied with 15 
Mar 1936 duplex cancels. Some perf 
toning on #400, otherwise a very pretty 
multi-stamped cover. 

10.00 

 

247. 

389 (x4), 403 (x2) – Cover from Manila 
to Livry-Gargan, France. Stamps tied 
with Manila 31 Jul 1936 (one #403 not 
tied). 17 Aug 1936 circular receiving 
backstamp. Beautiful cover with ‘blue’ 
theme based on combination usage. 

10.00 

 

248. 

390, 391 – Cover from Manila to 
Hamburg, Germany. Stamps tied with 27 
Mar 1935 duplex cancel. Vertical filing 
fold clear of stamps. Odd minor wrinkling 
common for these onion skin type 
covers. Airmail via Singapore charged at 
16c first class plus 30c for up to 5 grams 
(46c). Some minor toning noted. Nice 
cover. 

15.00 

 

249. 

390, 393, C53 – Cover from Manila to 
San Francisco, California, USA, via 
Clipper Air Mail. Stamps tied with 10 Feb 
1936 duplex cancel.. Hinge remains on 
reverse, not affecting front. Generally 
fine condition. 

10.00 

 



250. 

393, 433, 435, 442 (x2) – Long cover 
from Escalante, Negros Occidental to 
London, England, via Singapore (with 
triangular Passed for Transmission 
purple handstamp on front. Stamps tied 
with 23 Sep 1939 duplex cancel. Odd 
corner and edge creasing. Lovely 
looking cover. 

10.00 

 

251. 

413 – Cover from Fort William McKinley 
to Chicago, Illinois, USA. Stamp tied 
with 2 Oct 1937 duplex cancel. Chicago 
1 Nov 1937 receiving machine cancel on 
reverse. Generally fine condition. 

5.00 

 

252. 

413 (x2) – Cover from Manila to Sydney, 
Australia. Pair with plate number on top 
selvedge (#F131563), tied with ‘Manila 
No. 1 – 23 Oct 1939’ duplex 
cancel. HongKong 25 Oct 1938 transit 
circular date stamp on reverse. 
Generally fine. 

15.00 

 

253. 

413 (x2), 416 – Cover from San 
Miguel, Tarlac to Buenos Aires, 
Argentina. Stamps tied with 12 Jul 1941 
duplex cancel. #416 with plate number 
on top selvedge (F129085). Very fresh 
and very fine condition for this period. 

15.00 

 

254. 

414 (x3) – Larger cover from Manila to 
Geneva, Switzerland. Single and 
Vertical Pair with bottom selvedge. Tied 
with 28 Jun, 1938 CDS. Vertical 
creasing on right side. Triple weight first 
class rate of 24c. Interesting cover. 

10.00 

 

255. 

415 (x2), 419 (x2) – Cover 
from Batangas to Copenhagen, 
Denmark via Singapore. Stamp tied with 
12 Sep 1937 duplex cancels. #419 with 
plate number on bottom selvedge 
(128590). Minor toning on bottom stamp 
of #419. Otherwise a clean cover with 
scarce plate usage. 

15.00 

 

256. 

415, C51 – Cover from Manila to Zurich, 
Switzerland, via Singapore. Stamps tied 
with 14 May 1939 circular date stamp. 
Some minor toning around stamp perfs, 
otherwise a clean cover. 

10.00 

 



257. 

416 – Cover from Manila to Germany. 
Stamp tied with 23 Jun 1937 Manila 
duplex cancel. Illegible receiving 
backstamp. Back flaps just showing 
through otherwise a lovely looking cover. 
Scarcer cancel. 

10.00 

 

258. 

416 – Cover from Manila to Zaandam, 
Holland. Stamp tied with 15 Oct 1939 
Boy Scout Anniversary slogan cancel. 
Zaandam – 24 Nov 1939 receiving 
backstamp. Surface rate of 12c for 
letters up to 20 grams. Minor tear on top 
middle, otherwise a generally fine 
cover.  

10.00 

 

259. 

416, 420 – Cover from Manila 
to Horgen, Switzerland, via Singapore. 
Stamps fied with ‘Manila No. 1 – 8 Mar 
1939’ CDS. 12c first class plus 30c 
airmail for letter up to 5 grams, totalling 
42c. Generally very fine condition. 

10.00 

 

260. 

416, 420, 428, 433, 439 – Cover from 
Iloilo to Amersham, Buckinghamshire, 
England. All stamps tied with Iloilo 23 
Jun 1939 duplex cancels. Generally fine 
condition. Very appealing and nice 
colour with multi-issue stamps. 

10.00 

 

261. 

416 (x2), C50 – Cover from Manila to 
Hannover, Germany, via HongKong. 
Stamps tied with ‘Manila No. 1 – 24 Apr 
1939 circular date stamps. Victoria –
 HongKong (26 Apr 1939) transit CDS 
on reverse. Very minor wrinkling on left, 
otherwise fine. 

12.00 

 

262. 

418 (x6) – Cover from Legaspi, Albay to 
Oxford, England, via HongKong. Two 
singles and B/4 tied with 18 Sep 1937 
duplex cancels. Slight rough opening on 
top otherwise a nice looking cover with 
scarce multiple usage. 

10.00 

 

263. 

419 (x2), 440, 443 – Cover from Manila 
to Berne, Switzerland, via Clipper. 
Stamps tied with 19 Feb 1941 CDS. Two 
ocean rate of 1p72c via clipper crossing 
the Pacific to USA and the Atlantic to 
Europe. Top stamp (#419) affixed just 
above top of envelope causing blunt 
perfs, otherwise fine. 

15.00 

 



264. 

420 (x2) – Pre-printed Large Cover from 
Manila to Hamburg, Germany. 
Horizontal top marginal pair with plate 
number (131584). Stamps tied with 18 
Sep 1940 circular date stamp. 
Vertical filing fold not affecting stamps. 
Back flap opened roughly and partially 
missing. Very nice and striking cover. 

15.00 

 

265. 

420, 427 – Cover from Manila to St. 
Gall, Switzerland, via Singapore. 
Stamps tied with Manila No.1 – 18 Aug 
1938 CDS. Thin onion skin type cover 
with minor edge wrinkles, common for 
this type of cover. Very clean. 

10.00 

 

266. 

420 (x2), 433, 444 – Registered cover 
from Zamboanga City to Amersham, 
Buckinghamshire, England. Stamps tied 
with wavy lined cancel. Rectangular 
boxed 1 Mar 1940 registration 
handstamps on front and back. 
Receiving cancels on reverse. Nice 
looking cover. 

10.00 

 

267. 

421, C51 – Cover from Manila 
to Haderslev, Denmark via Singapore. 
Stamps tied with 8 May 1938 Manila 
CDS. Vertical folding crease in centre 
and odd edge faults, otherwise good 
condition. 

10.00 

 

268. 

423 – Long Cover from Manila to New 
York City, USA. Stamp tied with Manila 
11 Aug 1941 circular date stamp. Edge 
damage and creasing on right and left 
sides. Clipper cover with 4 x clipper rate 
to USA. Scarcer usage. 

10.00 

 

269. 

435 – Cover from Manila to Grand 
Forks, North Dakota, USA. Stamp tied 
with 9 Jan 1941 You’re your Internal 
Revenue Taxes On Time’ slogan cancel. 
Slightly cut into on top right, clear of 
stamp. San Beda College originating 
cover. Nice. 

10.00 

 

270. 

435 (x6) – Cover from Manila 
to Takyoshigai, Japan. All stamps tied 
with Manila 3 Jan 1940 circular date 
stamps. Commonly found rough corners 
or edges. 36c surface rate for letters 
between 81 grams and 100 grams. Nice 
cover. 

10.00 

 



271. 

442 (x2), 457, C62 – Cover from Manila 
to Kanton Thurgau, Switzerland. Stamps 
tied with ‘Manila No. 1 – 8 Oct 1941’ 
CDS. Via clipper. Generally fine overall 
condition. Lovely looking cover. 

15.00 

 

272. 

460 – Cover from Manila to 
Johannesburg, South Africa. Stamp tied 
with 8 Feb 1940 first day cancel, with 
first day handstamp cachet on bottom 
right corner. With ‘Passed for 
Transmission’ handstamp on top. 
Generally fine condition. 

5.00 

 

273. 

485 (x3) – Cover 
from Oroquieta, Misamis Occidental to 
New York, USA. Stamps tied with 
manuscript 
‘Oroquieta / Misamis Occidental / 8 
??? 1945 / signature. Assuming no 
postal canceller was available at this 
time, so possibly signed by the postal 
clerk. Generally fine condition. Very 
unusual and only a few manuscript 
covers are known for this period. 

25.00 

 

274. 

485-494, E10a – First Day Cover with 
Victory issue including Special Delivery 
(with Close IC Variety). With Manila Post 
Office 1 May 1945 FDC cancel. Minor 
toning around perfs, otherwise a decent 
cover.  

3.00 

 

275. 

C19 – Cover from Manila to Los 
Angeles, California, USA. Stamp tied 
with scarce ‘Pier Postal Station – 17 
Dec’ duplex cancel. Some edge toning 
otherwise a nice looking cover. Difficult 
cancel. 

15.00 

 

276. 

C47-C51, C57, E7 – Special Delivery 
Cover from Manila to Cayuga, New 
York, USA. All stamps tied with 13 Oct 
1939 CDS. Cayuga 21 Oct 1939 circular 
dated backstamp. Beautiful cover with 
multi-issues. Very colourful. Scarce 
usage. 

25.00 

 

277. 

O12 (x2), O18 – Cover from Manila to 
Vienna, Germany, via HongKong by 
Imperial Airways. Stamps tied with 
‘Manila No. 2 – 17 Sep 1938’ duplex 
cancels. HongKong 19 Sep 1938 transit 
cancel on reverse. Scarce use of official 
stamps. 

10.00 

 



278. 

O39 (x4) – Strip of four tied to Official 
Cover tied with Capoocan, Leyte 23 Aug 
1945 Duplex Cancel. Creasing on right 
edge and some minor creasing on 
bottom right corner. Nice and clean 
cover. Scarce usage. 

40.00 

 

  CENSOR COVERS     

279. 

263 (x2), 280 – Three Censor covers. 
Two to USA, one from Manila the other 
from Olongapo. 10c from Manila to 
Wanganui, New Zealand (scarce 
destination). Handstamp censor chops 
on front of covers. Odd minor faults 
noted, but common for covers of this 
period. Nice trio. 

15.00 

 

280. 

265 – Censor Cover from Davao, 
Mindanao to Yokohama, Japan. Blued 
‘Passed by Censor’ circular handstamp 
(#1804) on front. Original letter 
contained with cover. Minor tear on top 
left otherwise a decent cover. Scarcer 
destination. 

10.00 

 

281. 

276 (x4), 277 – Two Covers with 
handstamp ‘Passed by Censor’ purple 
handstamps (1801, 1804). One from 
Manila the other from Corregidor, 
Cavite. Generally fine condition for this 
period. Interesting covers. 

10.00 

 

282. 

277, 280 (x2), 285 – Censor Cover 
from Lallo, Cagayan to Uruguay. Stamps 
affixed to back and tied with Lallo21 Jan 
1919 duplex cancel. Passed by Censor 
(446) circular cancel. New York 28 Mar 
and 31 Mar 1919 receiving cancels. 
Soiling on edge on reverse. Lovely cover 
with scarce and interesting cancels. 

20.00 

 

283. 

290 (x9) – Three Censor covers, each 
with three stamps, all addressed to 
Montgomery Ward, Chicago, USA. All 
with circular Passed by Censor 
handstamps (1803, 1812, 1814). One 
cover with top left corner (return 
addresses) cut into (common for this 
correspondence). Generally fine and a 
nice trio with different censor numbers. 

15.00 

 



284. 

292 (x3) – Three Censor Covers from 
Manila to USA. All tied with Manila 
Duplex cancels and one with Flag 
Machine Cancel. All with circular 
‘Passed by Censor’ circular handstamps 
(1801, 1811, 1812). Odd minor faults but 
generally fine. Nice trio showing different 
censor chops. 

15.00 

 

285. 

411, 428, 430 – Censor cover from 
Baguio, Mountain Province to Bremen, 
Germany via Singapore. Stamps tied 
with 16 Jul 1938 Baguio duplex cancels. 
German censor tape on back and just 
showing on front of cover. Bottom left 
corner cut and missing, otherwise 
generally fine. 

15.00 

 

286. 

415, C51 – Censor cover from Manila to 
Bern, Switzerland, via KLM through 
Singapore. Stamps tied with ‘Manila No. 
1 – 4 Oct 1939’ CDS. Violet Singapore 
‘Passed by Censor – 
7’ rectangular  handstamp on font. Some 
perf toning noted and odd spots on 
cover. Interesting usage. 

10.00 

 

287. 

416 – Censor cover from Cebu top 
Dunedin, New Zealand. Stamp tied with 
2 Oct 1939 duplex cancel. New Zealand 
Censor Tape at left and tied by violet 
censor mark. 12c surface rate for letter 
up to 20 grams. Clipped top right corner 
and very minor tone spots noted. Scarce 
usage and destination. 

15.00 

 

288. 

416 – Censor cover from Iloilo to 
Brussels, Belgium. Stamp tied with Iloilo 
1940 duplex cancel. German 
Wehrmacht censor tape on left and tied 
with read seal on reverse. Very minor 
tone marks noted for accuracy, 
otherwise a fine cover. 

15.00 

 

289. 

433 (x3), 437 (x3), 443, 454 (x3) –
 Censor cover from Bacolod, Negros 
Occidental to Navarra, Spain. Most 
stamps affixed to back (one #433 bent 
over to front of cover). Censor tape on 
left and over to back side. Multiple 
cancels (departure, transit and 
receiving) on reverse, tying other 
stamps. Some foxing and edge toning 
and some perf toning on front. Scarce 
usage and lovely multi-issue cover. 

20.00 

 



290. 

435 (x2) – Censor cover from Manila to 
Martinique, French Antilles. Stamps tied 
with ‘Manila No. 1 – 2 Feb 1941’ CDS. 
Right side tied with oval Military Censor 
handstamp on both sides. Martinique – 
24 Mar 1941 receiving backstamp. 
Some staining and toning. Rare 
destination. 

15.00 

 

291. 

437 (x6) – Large Cover from Manila to 
Frankfurt, Germany. Three vertical pairs, 
one with plate number on top selvedge 
(131565). Stamps tied with 12 Jun 1941 
CDS. Violet ‘A.C.’ in circle censor mark. 
Vertical and horizontal filing creases, not 
detracting from overall appearance. 
Beautiful cover and scarce usage. 

15.00 

 

292. 

438 – Censor cover from Manila to 
Melbourne, Australia. Stamp tied with 21 
Jan 1941 ‘Register Valuable Mail’ slogan 
cancel. Double censor tape on left with 
two violet censor handstamps. First 
class mail charge of 12c. Generally fine. 

10.00 

 

293. 

439, 461 – Censor cover from Manila to 
Sydney, NSW and forwarded to 
Cottesloe, WA, Australia. Sent by First 
Steamer with Censor tape on left side 
tied on front and back by purple censor 
chops. Stamps tied with Manila – 25 Sep 
1941 CDS. Roughly opened on top. 
Receiving backstamps on reverse. Very 
striking cover. 

10.00 

 

294. 

461, C59 (x2), C60 – Registered Censor 
Cover from Manila to 
Isleworth, Midlesex, England. First day 
cancel 30 Jun 1941 for Airmail issues, 
with handstamp slogan cancel on 
bottom left. Registration boxed cancel 
(12 Jul 1941) on reverse. Censor tape 
on left side folded over to back and tied 
with cancel. New York receiving cancels 
on reverse. Generally fine. 

5.00 

 

295. 

487 (x2), 494 – 3 Censor Covers to 
USA, all Manila originating. US Censor 
tapes on left and censor handstamp on 
front of covers. Tears on two covers, 
one with tape reinforcement. Odd faults 
common to covers of this period. Nice 
trio. 

15.00 

 



296. 

C59-C62 – Censored Cover from Cebu 
to Devon, England via Clipper. 
‘Received at Manila by Steamer’ 
handstamp on front. Stamps cancelled 
with Cebu 12 Aug 1941 duplex cancels. 
Very minor toning noted. Censor tape on 
reverse. Nice looking cover and 
interesting usage. 

10.00 

 

  FLIGHT COVERS     

297. 

C18 (x8) – 1928 Flight cover from 
Manila 
to Solomague, Cubagao, Ilocos Sur, 
London-Orient Transit. Stamps tied with 
Manila 16 Nov 1928 duplex cancels. 
Toning around stamps, mainly perfs 
affected. Crisp Cubagao 16 
Nov 1928  Receiving circular date stamp 
on reverse. 

10.00 

 

298. 

354, 355 – 1932 Flight cover from Iloilo 
to Manila, F. Rein y Loring Madrid-
Manila flight. Stamps tied with special 
flight cancel and Iloilo 1 Aug 1932 
circular date stamp below. Stained 
around edges and heavy toning around 
stamps. Crisp Manila 2 Aug 1932 duplex 
arrival cancel on reverse. Interesting 
cover. 

5.00 

 

299. 

386, 400, 401, C50 (x2), C51 – 1936 
Flight cover between Manila and San 
Francisco, Registered Cover addressed 
to Chicago, Illinois, USA. Circular 3 Mar 
1936 cancel on reverse, with 
Registration number along side. San 
Francisco and Chicago receiving circular 
date stamps also on reverse. Couple of 
flap stain on back otherwise generally 
fine cover. 

10.00 

 

300. 

389 – 1936 Pioneer Filipino Overseas 
Flight Cover, via Arnaiz – Calvo flight. 
Stamp tied with Manila 20 May 1936 
duplex cancel. Large purple flight 
handstamp on right. Diagonal crease 
across centre of cover. Signed by 
pilot. HongKong 29 May 1936 transit 
cancel on reverse. Scarce cover. 

50.00 

 

  METERED COVERS     



301. 

1939 – Cover from Manila to Chicago, 
Illinois, USA cancelled with two 50c 
meter stamps. Via Clipper cover dated 
16 Nov 1939. From The National City 
Bank of New York, with lovely seal on 
reverse. Seldom offered and in generally 
very fine condition. Lovely cover. 

10.00 

 

302. 

1941 – Cover from Manila to Lincoln, 
England cancelled with two 50c meter 
stamps on front and three further meter 
stamps on reverse (6c, 16c and 50c). 
Via Clipper cover dated 9 Jan 1941. 
Censor tape on left. Lovely looking cover 
and scarce usage with censor applied. 
Very striking. 

10.00 

 

  PRE-STAMPED ENVELOPES     

303. 

U1 – Unused. Complete entire, flap 
never sealed. A couple of very small 
black specs noted on front for accuracy, 
otherwise a lovely looking envelope. 
Fine to very fine overall condition. 

3.00 

 

304. 

U1 – Used. Small envelope, Manila 
circulating. With 19 Dec 1902 Manila 
duplex cancel. Lovely looking cover and 
fine for this issue. 

10.00 

 

305. 

U2 – Unused. Complete entire, flap 
never sealed. Francisco Gonzales 
corner card on top left. Very fine overall 
condition. Lovely looking card. Scott Cat 
$40. 

5.00 

 

306. 

U3 – Unused. Complete entire, flap 
never sealed. Francisco Gonzales 
corner card on top left. Generally fine to 
very fine condition. Scott Cat $60. 

20.00 

 

307. 

U4 – Unused. Complete entire, flap 
never sealed. Francisco Gonzales 
corner card on top left. A very minor 
crease on top right corner noted but 
hardly visible. Generally fine. 

10.00 

 

308. 

U5 – Unused. Complete entire, flap 
never sealed. Francisco Gonzales 
corner card on top left. Few minor tone 
spots from gum off flap only visible from 
back. Minor crease on top edge, 
otherwise a nice looking envelope. 

24.00 

 



309. 

U6 – Unused. Complete entire, flap 
never sealed. Francisco Gonzales 
corner card on top left. Fresh overall 
appearance and a lovely looking 
envelope. Scott Cat $90. 

30.00 

 

310. 

U7 – Unused. Complete entire, flap 
never sealed. Francisco Gonzales 
corner card on top left. Very fresh 
appearance and hard to find so fine. 
Scott Cat $72. 

24.00 

 

311. 

U8 (x2) – Unused. Complete entires, 
flaps never sealed. One with minor edge 
creasing, the other generally fine. Nice 
duo. 

4.00 

 

312. 

U8 – Used. Soldiers Mail from Manila to 
New York, USA with 1 Dec 1900 duplex 
cancel. Indistinct receiving backstamp 
on reverse. Three small was seals on 
back flap. Minor tear on top right corner 
and minor creasing on right edge. Nice. 

10.00 

 

313. 

U8 – Used. RPO cover to La Crosse, 
Wisconsin, USA. With ‘Dagupan & 
Manila (North) 6 May 1902 RPO’ duplex 
cancel. Manila 6 May transit backstamp 
and La Crosse 7 Jun 1902 machine 
receiving cancel on reverse. Minor edge 
crease on right and corner crease 
bottom left. Good condition. 

10.00 

 

314. 

U9 – Unused. Complete entire, flap 
never sealed. Francisco Gonzales 
corner card on top left. Lovely and fresh 
looking envelope. Very nice. 

5.00 

 

315. 

U10 – Unused. Complete entire, flap 
never sealed. Fresh appearance and 
sound envelope. Very fine and seldom 
offered so fine. 

5.00 

 

316. 

U11 – Unused. Complete entire, flap 
never sealed. Lovely overall appearance 
and very fine condition. Seldom offered 
as such. 

4.00 

 

317. 

U12 – Unused. Complete entire on long 
envelope. Flap never sealed. Francisco 
Gonzales corner card on top left. Very 
fine overall condition and seldom seen 
so fine, moreso on the longer envelopes. 

25.00 

 



Scott Cat $80. 

318. 

U15 – Unused. Complete entire, flap 
never sealed. Very minor crease on top 
centre, hardly noticeable but mentioned 
for accuracy. Lovely looking envelope. 

3.00 

 

319. 

U16 – Unused. Complete entire, flap 
never sealed. Francisco Gonzales 
corner card on top left. Superb looking 
envelope and very fine. Scott Cat $87. 

30.00 

 

320. 

U17 – Unused. Complete entire, flap 
never sealed. Minor creasing on left 
edge, otherwise a lovely looking card in 
generally fine condition. 

2.00 

 

321. 

U18 – Unused. Complete entire, flap 
never sealed. 
Guillermo Perera y Montanes corner 
card on top left. Striking envelope in very 
fine condition. 

6.00 

 

322. 

U19 – Unused. Complete entire, flap 
never sealed. Carlos Media y 
de los Reyes corner card on top left. 
Fresh overall condition. Lovely looking 
envelope. 

6.00 

 

323. 

U19 – Unused. Full entire, flap never 
sealed. Very fresh and extra fine overall 
appearance. 
Guillermo Perera y Montanes corner 
card. Striking envelope. 

35.00 

 

324. 

U20 – Unused. Complete entire, flap 
never sealed. 
Guillermo Perera y Montanes corner 
card on top left. Fresh condition. Lovely 
envelope. 

6.00 

 

325. 

U20 – Unused. Full entire, flap never 
sealed. Very fresh and extra fine overall 
appearance. 
Guillermo Perera y Montanes corner 
card on top left corner. Striking 
envelope. 

35.00 

 



326. 

U21 – Unused. Complete entire, flap 
never sealed. Carlos Media y 
de los Reyes corner card on top left. 
Generally fine condition. Nice looking 
envelope. Scott Cat $45. 

15.00 

 

327. 

U22 – Unused. Complete entire, flap 
closed on back. Creasing on left side 
and in centre. Otherwise a decent 
looking envelope. 

2.00 

 

328. 

U23 – Unused. Complete entire, flap 
never sealed. 
Guillermo Perera y Montanes corner 
card on top left. Fresh colour and very 
fine appearance. Lovely looking 
envelope. Scott Cat $35. 

10.00 

 

329. 

U24 – Unused. Complete entire, flap 
never sealed. 
Guillermo Perera y Montanes corner 
card on top left. Very minor crease on 
bottom left and also top centre. Nice 
fresh appearance. Scott Cat $48. 

16.00 

 

330. 

U25 – Unused. Complete entire, flap 
never sealed. 
Guillermo Perera y Montanes corner 
card on top left. Very fine overall 
condition with fresh appearance. Scott 
Cat $40. 

13.00 

 

331. 

U27 – Unused. Complete entire, flap 
never sealed. 
Guillermo Perera y Montanes corner 
card on top left. Fresh overall condition 
for this scarce envelope. Scott Cat $125. 

40.00 

 

332. 

U30 – Used. Uprated with #281 (x2, 
different shades), #E4. Addressed to 
Corregidor from Manila, tied with 12 Apr 
1918 CDS and machine slogan 
cancel along side. Corregidor 13 Apr 
1918 receiving circular date backstamp. 
Fine to very fine condition for this. 
Lovely looking envelope. 

10.00 

 

333. 

U30 – Used. Uprated envelope from 
Manila to Chicago, Illinois, USA with 30 
Jan 1914 duplex cancel. ‘Delivery 
Delayed’ purple handstamp on top left. 
Roughly opened on top and few small 
tears. Chicago 2 Mar 1914 machine 
arrival cancel on back. Despite faults, a 
fascinating envelope. 

15.00 

 



334. 

U30 – Used. Bacolod to Manila with 28 
Jan 1928 provincial duplex cancel. 
Three different slogan handstamps on 
left. Rough top and left edges and very 
heavy toning on reverse, only showing 
through on top left corner. Very 
interesting and scarce origin and seldom 
seen slogans. 

25.00 

 

335. 

U30 – Used. Uprated envelope, Special 
Delivery from Davao to Manila with #358 
and #390. With 1 Nov 1935 duplex 
cancel and corresponding single line 
date handstamp. Manila 2 Nov receiving 
circular backstamp. Very fine and 
scarcer usage. 

15.00 

 

336. 

U30 – Used. Uprated envelope from 
Manila to Michigan, USA with #383 
(x2). Butuan, Agusan - 3 Mar 1936 
duplex cancel. Minor toning along right 
edge, not affecting stamps. Otherwise, a 
nice looking envelope. 

7.00 

 

337. 

U30 (x2) – Used. Two uprated 
envelopes with 2c Rizal regular issue to 
USA. One from Los Banos, Laguna (7 
May 1922) and other 
from Malilipot, Albay (16 Mar 1930), both 
tied with duplex cancels. Edge faults and 
minor toning noted. Nice duo. 

10.00 

 

338. 

U30 (x2) – Used. Two uprated 
envelopes with 2c Rizal regular issue 
from Manila to USA. Commonly found 
rough edges and odd corner bends. 
Nice duo and good to fine overall 
condition. 

10.00 

 

339. 

U41 – Used. Manila circulating with 3 
Jan 1938 ‘Post Your Mail Early’ 
slogan cancel. Slightly rough opening on 
top otherwise a clean and desirable 
envelope. 

5.00 

 

340. 

U41 – Used. Uprated envelope from 
Manila to Finland with #415. Tied with 
13 Feb 1939 ‘Avoid Accidents’ slogan 
cancel. Very fine overall condition and 
seldom seen as such. 

10.00 

 

  



341. 

U41 – Used. Uprated envelope from 
Bacolod, Negros Occidental to 
Hollywood, California, USA. With 433 
(x2) and tied with Bacolod 3 Jun 1939 
duplex cancel. Address changed from 
Radio Studios to Columbia Studios. 
Average condition. 

7.00 

 

342. 

U43 (x2) – Unused. Two envelopes with 
Victory overprint. One with address, but 
not mailed and with Money Order / Giro 
Postal on bottom left. Fine to very fine 
condition. 

20.00 

 

343. 

U43 (Victory Overprint) – Used. 
Uprated with #472. From Tacloban, 
Leyte to APO 501, San Francisco, 
California, USA, tied with 17 Feb (1945) 
duplex cancel. On Money Order – Giro 
Postal envelope. Very fine. 

115.00 

 

344. 

US PSE – 2c PSE cancelled with ‘U.S.S. 
Panay’ 2 Mar 1932 duplex cancel 
addressed to Illinois, USA. Very fine 
condition and an interesting ship cancel. 
PR5. 

27.00 

 

Postal Cards 

345. 

214 – Black and White 
Carte Postale featuring Magallanes 
Monument. Used from Manila to 
Hobart, Tasmania, Australia. Stamp 
tied with 22 Nov 1905 duplex cancel. 
Very fine and seldom seen in such 
good condition. 

10.00 

  

346. 

226 – Coloured 
Carte Postale featuring Japanese 
lady. Possibly used 
from Malolos to Bulacan. Stamp tied 
with Jan 1905 duplex cancel. Very 
fresh overall appearance and a 
scarce card domestically used in the 
Philippines. 

10.00 

  

347. 

226 – Black and White 
Carte Postale featuring Visayan 
home, Negros. Used from Manila to 
North Dakota. Stamp tied with 5 May 
1906 duplex cancel. Some light 
foxing and a couple of minor edge 
corner faults. Scarce usage and a 
nice overall looking card. 

10.00 

  



348. 

226 – Coloured Post Card 
featuring Plowing Rice Fields, Manila. 
Used from Manila to North Dakota, 
USA. Stamp tied with 12 May 1906 
duplex cancel. Some minor edge 
faults on top otherwise a decent 
looking card. Card produced by 
Squires, Bingham & Co, Manila. 
Scarce. 

15.00 

  

349. 

226 – Coloured 
Carte Postale featuring Flower 
Market, Manila. Used from Manila to 
North Dakota. Stamp tied with 12 
May 1906 duplex cancel. Good colour 
and clean front. Card produced by 
Squires, Bingham & Co, Manila. 
Scarce. 

15.00 

  

350. 

226 – Coloured Post Card featuring 
‘By the River’. Used from Manila to 
North Dakota, USA. Stamp tied with 5 
Jun 1906 duplex cancel. Corner faults 
and crease on right side. Good 
colour. Interesting card and seldom 
offered. 

10.00 

  

351. 

226 – Coloured Post Card 
featuring Luneta, Manila. Used from 
Manila to North Dakota, USA. Stamp 
(torn on bottom right corner) tied with 
5 Jun 1906 duplex cancel. Rough top 
edge with minor toning. Good colour 
and a decent looking card. 

10.00 

  

352. 

226 – Black and White Post Card 
featuring Singapore, Rikisha puller 
(non Philippine card). Used from 
Manila to North Dakota, USA. Stamp 
tied with 9 Jun 1906 duplex cancel. 
Some toning on front, otherwise a 
nice looking card. Very scarce non-
Philippine card. 

15.00 

  

353. 

226 – Coloured Post Card featuring 
Cairo, Mosk el Azhar (non 
Philippine card). Used from Manila to 
North Dakota, USA. Stamp tied with 
16 Jun 1906 duplex cancel. Some 
toning on front and bend on top left 
corner. Scarce non-Philippine used 
card. 

15.00 

  



354. 

226 – Coloured Post Card featuring 
Maltese Carrozzin, Malta. Used from 
Manila to North Dakota, USA. Stamp 
tied with 16 Jun 1906 duplex cancel. 
Generally very fine for this period. 
Lovely picture and very fresh and 
vibrant colour. Unusual non-
Philippine card used from Manila. 

15.00 

  

355. 

226 – Coloured Tarjeta Postal 
featuring ‘Caida de un Picador’ (non 
Philippine card). Used from Manila to 
North Dakota, USA. Stamp tied with 
16 Jun 1906 duplex cancel. Corner 
ding on bottom left otherwise a lovely 
and very striking post card with 
vibrant colour. Scarce non-Philippine 
used card. 

15.00 

  

356. 

227 – Black and White Private 
Mailing Card featuring Native Filipino 
from Iloilo, Panay. Used from Iloilo, 
Panay Island to Clapham, London, 
England. Stamp tied with 28 Dec 
1905 duplex cancel. Manila 7 Jan 
1906 transit CDS and Clapham 10 
Feb 1906 receiving CDS. Fine. 

10.00 

  

357. 

240 – Black and White Post Card 
featuring ‘After the Bath’. Used from 
Manila to Budapest. Stamp tied with 1 
June 1906 duplex cancel. Budapest 9 
Jul 1906 receiving circular date 
stamp. Some minor toning noted on 
front and slight foxing on reverse. 
Scarce cover. 

10.00 

  

358. 

240 – Black and White Post Card 
featuring Singapore Government 
House (non Philippine card). Used 
from Manila to North Dakota, USA. 
Stamp tied with 24 Jun 1906 duplex 
cancel. Generally fine condition and 
difficult to find as fine. Scarce non-
Philippine used card. 

10.00 

  

359. 

241 – Coloured Post Card featuring 
Estado Mayor, Headquarters of 
the Dept of Luzon, US Army. Used 
from Manila to Washington, USA. 
Stamp tied with 3 Nov 1909 duplex 
cancel. Stamp slightly oxidized. 
Couple of minor tone spots and minor 
corner faults, otherwise a nice looking 
card. 

10.00 

  



360. 

242 – Coloured Post Card 
featuring Rotonda, Manila. Used from 
Manila to Chobham, Surrey, England. 
Stamp tied with Manila 15 Apr 1910 
duplex cancel. Minor 
corner faults, and creasing on top 
right and left sides. Nice cover. 

10.00 

  

361. 

242 – Coloured Post Card featuring 
St Mary’s Episcopal Cathedral, 
Manila. Used from Manila 
to Chobham, Surrey, England. Stamp 
tied with Manila 10 Sep 1910 duplex 
cancel. Minor corner faults, otherwise 
generally very fine. 

10.00 

  

362. 

261 (x2) – Black and White Post Card 
featuring Residence of Datto 
of Siduc (Second Moro Series #10). 
Used from Manila to Yokohama, 
Japan. Stamps tied with 4 and 5 Nov 
1911 duplex cancels. Two Japan 
receiving circular date stamps. 
Generally fine condition. Scarce 
usage. 

10.00 

  

363. 

261 (x2) – Coloured Post Card 
featuring ‘Love and Duty’ (US postal 
card). Used from Manila to 
Yokohama, Japan. Stamps tied with 9 
Mar 1912 duplex cancels. Two 
Japanese receiving circular date 
stamps on reverse. Very clean and 
fresh appearance. Scarce non-
Philippine card usage. 

10.00 

  

364. 

261 (x2) – Coloured 
Carte Postale featuring French 
Couple. Used from Manila to 
Yokohama, Japan. Stamps affixed to 
front tied with duplex cancel. Manila 6 
Apr 1912 duplex on reverse with 
Japan 14 Apr 1912 receiving circular 
date stamp. Very fine condition. 
Scarce non-Philippine postal card. 

10.00 

  

365. 

262 – Black and White Post Card 
featuring View of Pasig. Used from 
Manila to Tasmania, Australia. Stamp 
tied with 20 Jun ?? duplex cancel. 
Generally clean condition for this type 
of card. Unusual card to uncommon 
destination. 

10.00 

  



366. 

263 – Black and White Post Card 
featuring BenguetIgorots at the 
Market, Baguio, Benguet. Used from 
Iloilo to Isle of Wight, England. Stamp 
tied with Iloilo 28 Nov 1911 duplex 
cancel. Creases on bottom left 
corner, otherwise a fine card. 

10.00 

  

367. 

277 – Coloured Post Card featuring 
Residence Malabang, Mindanao. 
Used from Iloilo to Velvary, 
Czechoslovakia. Stamp tied with Iloilo 
16 Sep 1919 duplex cancel on front 
of card. Other than minor edge faults, 
a lovely looking card. 

10.00 

  

368. 

Stampless – Coloured Post Card 
featuring Legaspi Monument, Manila. 
Used to Sydney, NSW, Australia. 
Two stamps missing on the front and 
Sydney receiving CDS. Purple boxed 
Passed by Censor handstamp. 
Corner edge faults. Nice card. 

5.00 

  

Japanese Occupation - Stamps 

369. 

N1 (B/4) – Mint (OG). Block with 
handstamp KP overprints in black. 
Toning on gum side which shows 
through on some of the perfs on front. 
Fresh overall condition. Nice looking 
block. 

10.00 

 

370. 

N1 (B/10) – Mint (NG). Top selvedge 
block all with handstamp KP overprints in 
blue. Toning on reverse from gum before 
removed, just showing through on the top 
margin. Fresh colour and striking looking 
block. 

15.00 

 

371. 

N2 (x8),N4 (x4), N5 (x4) – Mint (OG, 
NH). N2 two B/4 one top marginal plate 
block (latter with toning). N5 bottom 
marginal plate block (numbers cut). N5 
two vertical pairs, one with top marginal 
plate. Nice group. 

5.00 

 

372. 

N2 (x3), N6 (x2), N7 (x2) – Mint (OG) / 
Used. Nice combination mint/used 
stamps. N2 with two different plate 
singles. Very minor toning on back of N7, 
otherwise a nice group. Scott Cat $250+. 

75.00 

 



373. 

N3 (B/36 x 3) – Mint (OG, NH). Three 
large panes (4x9 stamps) all with plate 
numbers (131568, 131567 and 131521). 
Some perf separation as often seen on 
stamps from this period. Some creasing 
around selvedge. Fresh overall 
appearance.  

85.00 

 

374. 

N5 (x14) – Mint (OG, NH) / Used. Two 
mint top marginal plate blocks showing 
two surcharge positions, with one top 
marginal used plate block (first day cover 
cancelled). Used block toned on top 
selvedge and with OG. Fine to Very fine. 

10.00 

 

375. 

N6 (Sheet x 2) – Mint (OG, NH). Full 
sheets of the First & Second Printings of 
this issue. First Printing with interleaving 
adhered to back and heavy tropical 
staining on lower part of sheet. Second 
Printing with minor toning on bottom 
selvedge affecting lower part of stamps, 
with one hinged stamp. Centre stamps 
showing broken ‘A’ in ‘Centavos’ Variety. 
Good reference for plating. 

20.00 

 

376. 
N8 (B/4) – Mint (OG, NH). Very fresh 
colour and generally good perfs. Lovely 
looking block. Scott Cat $35. 

10.00 

 

377. 

N8 (x2) VARIETY – Mint (OG, NH). Top 
left sheet vertical pairs showing ‘Rataan’ 
Variety on stamp position 1. Good colour 
and general fine. 

10.00 

 

378. 

N8 (x2) VARIETY – Mint (OG, NH). 
Vertical pair with top stamp showing 
elongated Second ‘T’ in 
‘Congratulations’. Constant variety in 
sheet position 30. One very small tone 
spot on bottom stamp noted for 
accuracy. 

5.00 

 

379. 

N8 (x8) VARIETY – Mint (NG). Bottom 
marginal block showing ‘Southern Cross’ 
Variety (series of small black dots 
suggestive of the shape of the 
constellation – Position 37 – right stamp 
on second row).  

5.00 

 

380. 

N8, N28, N29-N31, N29a-N31a – Small 
group of mint and used stamps. 
Generally fine with minor foxing noted on 
N29 (used). Nice selection. 

2.00 

 



381. 

N8 (Sheet) – Mint (OG, NH). Complete 
sheet of 50 with plate 128587 on bottom 
selvedge. Includes the constant varieties 
as listed by Garrett: Rataan Variety 
(G3a), Long Stroke on ‘T’ (G3b) and 
Southern Cross (G3c). Minor tone on 
bottom right sedlvedge ortherwise very 
attractive and in fine to very find 
condition. Scott Cat $410. 

40.00 

 

382. 
N9 (B/4) – Mint (OG). Very fresh colour 
and decent perfs all around. Lovely 
looking block. 

1.00 

 

383. 

N9 VARIETY – Used. Fine condition with 
good colour, showing the broken 
Katakana print error (broken Japanese 
characters). Occurs on the first stamp in 
the second row. 

5.00 

 

384. 

N10 (Sheet) – Mint (OG, NH). Complete 
sheet of 50 with plate 146128 on bottom 
selvedge. Six stamps on left side with 
faults (cut into on one stamp and surface 
scrapes on others. Fresh colour and nice 
looking sheet despite faults. 

10.00 

 

385. 

N10-N11 (B/6) – Mint (OG, NH). Two 
marginal plate blocks. N10 with one 
reinforced hinge on reverse and with 
minor toning. Otherwise a nice pair. 

10.00 

 

386. 

N12-N25 (B/4) – Mint (OG, NH). Regular 
issue set in blocks. Fresh colour and 
generally good perfs for this issue. Very 
fine overall condition. Scarce in multiples. 
Scott Cat $168. 

40.00 

 

387. 

N25 (B/4) – Mint (OG, NH). A superb top 
marginal block with very fresh colour. 
Vertical and Horizontal perf holes are 
superimposed. Scott Cat $100. 

60.00 

 

388. 

N26-N27 (Blocks) – Mint. N26 mint 
block of four (OG, NH), stamp positioned 
right. 2c (top left stamp) showing ‘Fading 
Corregidor’ variety (Position 43). N27 
right marginal block of six (NG), with 
minor toning on reverse causing slight 
foxing on front. 

5.00 

 



389. 

PRESENTATION FOLDER – Issued to 
coincide with NB4 to mark the 
inauguration of the Republic of the 
Philippines on 14 Oct 1943. Flag with 
‘The Philippine National Flag’ in script on 
front. Souvenir Sheet not included.  

20.00 

 

390. 

PRESENTATION FOLDER – Issued to 
coincide with NB4 to mark the 
inauguration of the Republic of the 
Philippines on 14 Oct 1943. Old English 
Type. Odd minor tone spots and foxing 
noted. Includes used NB4 (slightly 
toned). 

20.00 

 

391. 

NB1-NB3 PROOF (B/4) – Imperforate 
Proofs in blocks of four. NB1 with light 
printing. Minor tone spot on top right 
stamp of NB2. Horizontal folds between 
stamps. These proofs are detailed in 
Warren (pages 334-335). Very scarce set 
and much sought after. 

225.00 

 

392. 

NB1-NB3 (x2) – Mint (OG) / Used. 
Corresponding mint and used sets, all 
fine to very fine. Excellent colour. Very 
appealing stamps. Scott Cat $78. 

20.00 

 

393. 

NB1-NB3 (B/4) – Mint (OG, NH). Corner 
marginal blocks, all showing minor signs 
of toning, mainly around selvedge. NB2 
has crease on margin at bottom right not 
affecting stamps. Scott Cat $170. 

45.00 

 

394. 

NB2 VARIETY – Mint (Dry OG). Single 
stamp with top selvedge showing broken 
‘O’ in ‘FOR’ causing it to appear as 
‘FDR’. Toning on gum side showing 
through on selvedge and top of stamp. 

2.00 

 

395. 

NB2 (B/6) VARIETY – Mint (Dry OG). 
Positional block with ‘slanting stamp’ 
variety (position 78 in sheet). Minor gum 
crinkling on reverse, not affecting front 
view. Seldom offered. 

10.00 

 

396. 

NB2 (x8) VARIETY – Used. Split B/8 
(forming 2 B/4) with left block showing 
‘slanting stamp’ variety on bottom stamp 
in left block. Constant on position 78 in 
the sheet). Both block with OG, cancelled 
with 3 Feb 1945 centrally struck CDS. 

10.00 

 



397. 

NB4 – Mint (OG, HR). Independence 
Issue Souvenir Sheet. Three hinge 
marks on reverse, otherwise a very fine 
sheet in excellent and clean condition. 
Seldom offered so fine. Scott Cat $75. 

20.00 

 

398. 

NB4 – Used. Mint (OG, HR). 
Independence Issue Souvenir Sheet. 
First day cancel with triangular cachet 
handstamp on right. Minor tone spot on 
top left. Good condition. 

5.00 

 

399. 

NB8 – Mint (OG, NH). Heroes Souvenir 
Sheet. Some minor tone marks noted for 
accuracy. Nice white paper. Generally 
good to fine. 

2.00 

 

400. 

NB8 PROOF – Mint (OG, NH). Unissued 
National Heroes Souvenir Sheet. About 
200,000 were printed with a different 
design but never issued. They were 
discovered in the vaults of the Main Post 
Office during the battle to retake Manila 
in February 1945. Only about 100 intact 
copies survived the subsequent fire and 
wholesale looting. Very Scarce. 

150.00 

 

401. 

NJ1 (x13) – Mint / Used. One bottom 
marginal plate B/4 (113761) with wax 
paper adhered on back. One right 
marginal plate B/4 (113761) with Dry OG. 
One B/4 (OG) with March 16, 1943 CDS 
cancelled on gum side (with hinge 
reinforcement on front side). One single 
fine used. Nice selection. 

25.00 

 

402. 

NO2 (x2) – Mint (Dry OG, HR) / Used. 
Two nice copies of this scarce issue. 
Very fresh colour and good to very good 
perfs. Nice combination. Scott Cat $85. 

25.00 

 

403. 

NO2 (x6) – Mint (OG, NH) / Used. 
Single, top left corner marginal block of 
four and used single. All with good colour 
and decent perfs for this issue. Slight 
toning on left selvedge of block, not 
affecting stamps. Nice combination lot. 
Scott Cat $320. 

80.00 

 



404. 

NO2 (B/6) – Mint (OG, NH). Top 
marginal plate block(F129927). Very 
fresh colour. Minor gum disturbance on 
bottom left stamp with other tiny spots 
noted otherwise very fine. Scott Cat 
$330. 

95.00 

 

405. 

NO3 (x2) – Used. Horizontal Pair with 
fine strike of Zamboanga Star registration 
cancel (Garrett 2a). Vibrant colour and 
decent perfs. Lovely looking stamps. 

15.00 

 

406. 

NO3a (5), NO3b (x4) – Mint. NO3a Two 
vertical bottom marginal pairs, one with 
cut plate number (139333). Dry OG, 
almost omitted. Tone spots around 
bottom selvedge. NO3b One bottom 
marginal plate B/4 and one single top 
plate marginal stamp. Both OG, NH. Nice 
group. 

5.00 

 

Japanese Occupation – Covers & POW Mail 

  COVERS     

407. 

N1 – Commercial cover, Manila 
circulating, tied with Manila No.2 – 2 Jun 
1942 CDS. Corresponding rectangular 
boxed censor chop. Double ring ‘Manila 
Post Office, Carrier-in-charge No.3’ (5 
Jun 1943) cancel along with straight line 
‘Return to Sender’ handstamp. Interesting 
cover. 

20.00 

 

408. 

N1 – Addressed FDC with Manila 4 Mar 
1942 duplex cancel. Stamp with right 
margin plate number (145416). Purple 
rectangular boxed censor chop applied 
on front and second chop on reverse. 
Minor toning around stamp otherwise a 
decent cover. 

15.00 

 

409. 

N1 – Long Commercial Cover from 
Manila to Dagupan, Pangasinan. Stamp 
tied with ‘Posts Your Mail Early’ 29 Jun 
1942 Machine Cancel. Purple boxed 
censor chop on bottom left. Generally fine 
for this period. 

30.00 

 

  



410. 

N1 – Official Long Commercial Cover, 
Manila circulating. Bureau of Internal 
Revenue. Stamp, with bottom selvedge, 
tied with ‘Posts Your Mail Early’ 14 Jun 
1942 Machine Cancel. Handstamp 
‘Return to Sender’ on front. Purple 
rectangular censor chop on front. Tape 
mark on centre top. Scarce. 

30.00 

 

411. 

N1 – Official Long Commercial Cover, 
Manila circulating. Bureau of Internal 
Revenue. 26 Jun 1942 Machine Cancel 
with censor chop on bottom right (Garret 
IA1). Arrival CDS of Makati, 27 Jun 1942 
on back flap plus a further cancel of 
Makati for the next day to left of stamp. 
Address crossed through in red pencil 
with purple boxed handstamp 
‘Retruned to Writer / Reason for Non-
Delivery Checked’. Centre vertical fold 
and edge creasing. 

30.00 

 

412. 

N1 (x3) – Special Event Cover bearing 
bottom marginal horizontal strip of 3 tied 
with Calamba, Laguna – 19 Jun 1943 
duplex cancel. Marking the 82nd birth 
anniversary of Dr Jose Rizal. Purple 
boxed San Pablo censor mark (Garret 
IA6) applied. Minor toning around edges 
and also around perfs. Unusual cover. 

20.00 

 

413. 

N1, N3 – Unaddressed FDC with Manila 4 
Mar 1942 duplex cancel. N3 applied at 
bottom left with second slogan cancel 
(unusual positioning). Purple rectangular 
boxed censor chop applied on front. 
Minor foxing on front noted for accuracy. 
Scarce. 

35.00 

 

414. 

N1, N3 – Addressed FDC with Manila 4 
Mar 1942 duplex cancel. Purple 
rectangular boxed censor chop applied 
on front. Additional Japanese censor tape 
(Opened by the Censors, Passed 
Inspection) folded over to back. Some 
minor toning from back flaps and folded 
on left edge. 

40.00 

 



415. 

N1, NJ1 (DOUBLE BAR) – Manila 
circulating cover with 2c tied with Manila 
10 Oct 1942 slogan cancel. Postage due 
handstamp for 3c with corresponding 
Postage Due stamp affixed (Note: NJ1 
with two lines in india ink, authorised 
usage between 1 Sep and 14 Oct 1942). 
Purple rectangular boxed censor chop on 
front. Generally very fine condition. 

20.00 

 

416. 

N1, NJ1 (DOUBLE BAR) – Manila 
circulating cover with 2c tied with Manila 9 
Oct 1942 slogan cancel. Postage due 
handstamp for 3c Double Bar (believed to 
be 1000 prepared) with corresponding 
Postage Due stamp affixed. Purple 
rectangular boxed censor chop on front. 
Minor toning from back flaps, otherwise 
generally fine condition. 

20.00 

 

417. 

N1, NJ1 – Manila circulating cover with 2c 
tied with Manila No.2 13 Oct 1942 CDS. 
Postage due handstamp for 3c with 
corresponding Postage Due stamp 
affixed. Purple rectangular boxed censor 
chop applied. This covers is one day 
earlier than the official day of release of 
NJ1. Ex Merit auction and is the same 
cover illustrated (figure 236) 
in Garretts Japanese Occupation book. 
Very scarce. 

50.00 

 

418. 

N2, N6, N7 – Addressed FDC cancelled 
Manila – 30 Apr 1943 with corresponding 
rectangular boxed censor chop. Very 
minor foxing around edges noted for 
accuracy. N6 with ‘5’ and ‘0’ of right hand 
‘50’ connected (Position 8 in pane).  

75.00 

 

419. 

N2, N6, N7 – Addressed FDC cancelled 
Manila – 30 Apr 1943 with corresponding 
rectangular boxed censor chop. Nice blue 
printed cachet at left. Generally fine for 
this issue. 

75.00 

 

420. 

N2 (x2), N6 (x2), N7 (x2) – Addressed 
FDC with Manila – 30 Apr 1943 duplex 
cancel. Corresponding rectangular boxed 
censor chop. Very minor foxing around 
perfs, otherwise a decent cover. Very 
seldom offered in multiples. 

125.00 

 



421. 

N4 – Addressed FDC tied with Manila – 1 
Sep 1942 CDS. Rectangular boxed 
censor chop applied to front (scarcer 
Garret IA1a). Minor toning noted for 
accuracy. Very attractive cover. 

10.00 

 

422. 

N4 – Commercial cover, Manila 
circulating, tied with Manila – 16 Dec 
1942 slogan cancel. Corresponding 
rectangular boxed censor chop. Clean 
cover generally fine to very fine. 

15.00 

 

423. 

N4 – Commercial cover 
to Baliuag, Bulacan tied with Manila – 3 
Mar 1942 duplex cancel. Corresponding 
rectangular boxed censor chop. Circular 
stain in middle of cover and odd stain 
marks elsewhere, otherwise a very nice 
looking cover. 

20.00 

 

424. 

N4 – Commercial cover from Manila with 
22 Mar 1943 Slogan Cancel. 
Window type cover with minor age foxing. 
Purple rectangular boxed censor chop on 
front. Nice looking cover. 

10.00 

 

425. 

N4 (x3) – Long Window Commercial 
Cover from Bayombong, Nueva Vizcaya 
tied with 22 Sep 1943 duplex cancels. 
Opened rough on left and some corner 
creasing, common for long covers. 
Paperclip stain on centre top. Manuscript 
30 Sep 1943 date on bottom, most likely 
receiving date. 

40.00 

 

426. 

N8 VARIETY – Addressed FDC cancelled 
Manila – 18 May 1942 with corresponding 
rectangular boxed censor chop. Purple 
handstamp cachet along side. Stamp with 
‘Rataan’ Variety (position 1 in sheet). 
Tone spots and foxing on front. Scarce on 
cover. 

15.00 

 

427. 

N8, NJ1 – Addressed FDC cancelled 
Manila – 14 Oct 1942 with corresponding 
rectangular boxed censor chop. 3c 
Postage Due handstamp and associated 
stamp affixed and tied to cover. Generally 
fine overall condition. 

20.00 

 

428. 

N20-N22 – Addressed FDC cancelled 
Manila – 16 Aug 1943 CDS. Toning 
around cover. Stamp affixed over pre-
printed envelope with return address 
(NU1). Addressed to Adolf Hitler, 
someone with a good sense of humour. 

10.00 

 



429. 

N26-N27 – Addressed FDC to Baguio 
City with Manila - 7 May 1943 blue 
commemorative cancel. Purple 
rectangular boxed censor chop. With nice 
red printed cachet on left. Baguio – 
Mountain receiving backstamp. Minor 
foxing around perfs. Otherwise, very nice 
cover. 

15.00 

 

430. 

N26-N27 – Addressed Provincial FDC 
with Davao City - 7 May 1943 blue 
commemorative cancel. No censor chop 
applied. Some tone spots on front and 
minor foxing around perfs, common for 
these covers. Scarce cancel. 

15.00 

 

431. 

N26-N27 – Addressed Provincial FDC 
with Lucena(Tayabas) - 7 May 1943 blue 
commemorative cancel. Purple 
rectangular San Pablo City boxed censor 
chop applied on front (Garrett IA). Toning 
mainly on top right and around stamps. 
Scarce 

20.00 

 

432. 

N26-N27 – Addressed Provincial FDC 
with Pasig, (Rizal) - 7 May 1943 blue 
commemorative cancel. Purple 
rectangular boxed censor chop applied 
on front. Minor toning mainly around N26 
otherwise a nice looking cover. Scarce 
cancel. 

15.00 

 

433. 

N26-N27 – Addressed Provincial FDC 
with Zamboanga - 7 May 1943 blue 
commemorative cancel. No censor chop 
applied. Generally fine and clean cover. 
Scarce cancel. 

20.00 

 

434. 

N26-N27 – Kramer Forgery. Stamps 
affixed to card and tied with forged Manila 
– 7 May 1943 CDS. This is a completely 
different CDS and lack of the cachet used 
exclusively as a first day cancel. Censor 
chop applied. Excellent reference. 

10.00 

 

435. 

N26-N27 – Long Commercial Cover 
from Iba, Zambalesto Manila. Stamps tied 
with 8 May 1943 duplex cancel (second 
day after stamps were issued). Provincial 
censor mark of Tarlac, Tarlac (Garrett 
1BI8) applied to front with the personal 
seal of ISHII. Some edge wrinkling. Very 
scarce usage. 

50.00 

 



436. 

NB1-NB3 – Addressed FDC cancelled 
Manila – 12 Nov 1942 with corresponding 
rectangular boxed censor chop. Purple 
Circular Cachet along side printed cachet 
at left. Odd toning, mainly around stamp 
perfs. 

7.00 

 

437. 

NB1-NB3 (B/4) – Addressed FDC 
cancelled Manila – 12 Nov 1942 with 
corresponding rectangular boxed censor 
chop. Purple Circular Cachet at left. Very 
clean covers for this era. 

20.00 

 

438. 

NB1, NJ1 – Addressed FDC cancelled 
Manila – 12 Nov 1942 with corresponding 
rectangular boxed censor chop. 3c 
Postage Due handstamp and associated 
stamp affixed and tied to cover. Odd tone 
spot and edge foxing noted. 

10.00 

 

439. 

NO1, NO4 – Long First Day Cover, 
unaddressed. Light print on cancel and 
cover has some minor tone spots. Not 
often found on long covers. 

2.00 

 

440. 

NO1, NO3, NO4 – Unaddressed FDC 
with Manila No.1 – 7 Apr 1943 duplex 
cancels. Purple rectangular boxed censor 
chop and handstamp cachet on top left. 
Very minor toning, mainly around top right 
edge, otherwise a nice looking cover. 

5.00 

 

441. 

NO1, NO3, NO4 – Unaddressed and 
Unofficial FDC with Malolos, Bulacan – 7 
Apr 1943 circular date stamp. No censor 
chop or cachets. Minor toning in centre of 
front and around perfs, mostly on NO4. 
Scarce. 

10.00 

 

  REGISTRY NOTICES     

442. 

FORM 1525 – Registry Notice addressed 
to Pablo Esperidion with 24 May 1944 
circular date stamp cancel. Back 
remaining blank, so no confirmation if this 
item was ever recovered. Toning around 
edges and few spots on front and back of 
card. Scarce. 

25.00 

 



443. 

FORM 1548 – Registry Return Receipt 
with 20c stamp (N20) affixed to front and 
cancelled. Ex Manila but undated. Very 
find overall condition for this card. 

20.00 

 

444. 

FORM 1548 – Registry Return Receipt 
with 5c stamp (N15) affixed to front and 
cancelled. Boxed Registered 
Handstamp along side, Baguio 19 Mar 
1944 cancel. Some soiling along one 
side, otherwise an attractive card. 

20.00 

 

  
MILITARY & PRISONER OF WAR 

MAIL 
    

445. 

MILITARY MAIL – Japanese Military mail 
from the Philippines. Rectangular boxed 
censor chop. Minor toning noted and 
some minor corner creasing. Overall, a 
nice looking card. 

15.00 

 

446. 

MILITARY MAIL – Japanese Military mail 
from the Philippines. Rectangular boxed 
censor chop in red. Very minor edge 
creases otherwise generally fine 
condition. Overall, a nice looking card. 

15.00 

 

447. 

POW MAIL – Prisoner of War mail from 
the Philippines. Sent from Internment 
Camp 1 (Cabanatuan) on 6 May 1944 to 
California, USA. Japanese and US censor 
markings applied. Very fine condition. 

15.00 

 

448. 

US / JAPAN POW COVER – Addressed 
to 1st Lt. Robert Silhavy to Zentsuji Prison 
Camp, Japan, via New York. Saint Louis 
– 2 Feb 1944 slogan cancel. With US 
censor tape on left and 
blue Zentsuji Camp censor mark. 
Generally fine. 

110.00 

 



449. 

US / JAPAN POW COVER – Addressed 
to Lt. Comdr. Oliver Gaines 
to Zentsuji Prison Camp, Japan, c/o 
International Red Cross Committee, 
Geneva, Switzerland. US Censor tape on 
left with corresponding 
blue Zentsuji Camp censor mark. 
Generally fine. 

150.00 

 

450. 

BRITISH / JAPAN POW COVER – 
Addressed to Lt. West to Zentsuji Prison 
Camp, Japan. Posted at Falmouth – 17 
Jan 1944. British Censor tape on left and 
blue Zentsuji censor mark on front. Very 
fine condition. 

115.00 

 

Japanese Occupation – Post Cards & Stationaries 

  POSTAL CARDS     

451. 

NUX1 (x3) – Three postal cards, all with 
short vertical dividing line. 1 unused, two 
special covers. Interesting combination of 
cards. Generally fine to very fine 
condition. 

10.00 

 

452. 

NUX1 (x2) – One unused card with long 
vertical dividing line, generally fine 
condition. Second card with short vertical 
dividing line, cancelled Manila 12 Nov 
1942 as first day for NB1 (affixed to back 
of cover and tied with the same first day 
cancel). Clean for this issue. 

7.00 

 

453. 

NUX1 – Commercially used to Manila 
from Naga, Camarines Sur tied with 3 Apr 
1943 CDS. Purple boxed censor marking 
of Legaspi, Albay (Garrett IA7). Card with 
short dividing line. Minor foxing and odd 
toning noted for accuracy. Scarce. 

25.00 

 

454. 

NUX1 with N4 (x2) – Addressed FDC, 
Manila circulating, tied with Manila – 1 
Sep 1942 CDS with stamps tied along 
side. Purple rectangular boxed censor 
chop. Odd toning on front and back of 
card.  

5.00 

 

455. 

NUX1 with N9 (x2) – Addressed card 
used as first day cover for N9, with Manila 
– 8 Dec 1942 CDS. Purple rectangular 
boxed censor chop and purple boxed 
cachet. Foxed front. Nice combination. 

5.00 

 



456. 

NUX1 with NB1-NB3 – Addressed card 
used as FDC for semi-postal stamp set, 
cancelled Manila 12 Nov 1942. Purple 
rectangular boxed censor chop and 
circular handstamp cachet. Generally 
fine.  

5.00 

 

457. 

NUX2 – Commercially used card to 
Manila with Cebu – 18 Feb 1943 CDS. 
Cebu City black censor mark on reverse 
(Garrett IA5). No text on reverse. Heavy 
creasing throughout card and foxing on 
front. Scarce and seldom offered. 

20.00 

 

458. 
NUZ1 (x2) – Two unused cards showing 
both short and long vertical bar varieties. 
Fine to very fine condition. Very nice. 

5.00 

 

459. 

NUZ1 with NO5 – Addressed card used 
with 5c affixed and cancelled with Manila 
– 28 Aug 1944 special philatelic circular 
date stamp (#2). Card with short dividing 
line. Generally fine for this issue. 

5.00 

 

  TARJETA POSTAL     

460. 

POSTALES RIZAL – Used card, Manila 
circulating, with N33-N34 tied with Manila 
– 17 Feb 1944 CDS. 5c Rizal stamp (N32) 
affixed to back and cancelled with the 
same CDS. Card No. 3. Generally fine 
and an interesting item, seldom offered. 

20.00 

 

461. 

POSTALES RIZAL – Used card to Manila 
with N1 tied to back of card with Balanga, 
Bataan – 22 Jun 1944 CDS. Odd minor 
tone spots noted for accuracy, otherwise 
a fine and interesting item, seldom 
offered. 

20.00 

 



462. 

POSTALES RIZAL – Used card, Manila 
circulating, with NO5 tied with Manila – 29 
Aug 1944 Philatelic CDS. 2c Rizal stamp 
(NO1) affixed to back and cancelled with 
the same CDS. Card No. 3. Generally fine 
and an interesting item, seldom offered. 

20.00 

 

  POSTAL STATIONARY     

463. 

NU2 – Provincial Postal 
Stationary First  Day Cover dated 17 Feb 
1944 with Marikina, Rizal circular date 
stamp (cancelled the same day as the 
actual release of these envelopes in 
Manila). Toning around edges and odd 
tone spot on cover. This cover did not 
course through the mails. 

10.00 

 

464. 

NU2 with NO2 & NO3 – Addressed PSE 
bearing single examples of both types of 
the first official issues, tied with special 
event cachet canceller of the KAPARIZ 
type (#6) dated 19 Jun 1944. Cancelled 7 
days before official release of NO2. 
Reported to be one of four known covers 
with this combination. Rare 

50.00 

 

Republic Period - Stamps 

465. 

580-581 (B/20) – Mint (OG, NH). Two 
matched blocks from bottom two rows of 
the sheet with selvedges. 6c with partial 
separation between columns three and 
four. Fresh appearance and very striking 
blocks. 

10.00 

 

466. 

580-581 (B/4) IMPERF – Mint (OG, NH). 
Imperforate blocks. 5c with guide lines 
on top selvedge, minor vertical crease 
on left side. 6c with light centre fold. 
Very good colour. Scarce in larger 
multiples. Ngo #112a-113a. 

10.00 

 

467. 

580-581, C72 IMPERF – Mint (OG, NH). 
Imperforate singles, all with good to wide 
margins. Fresh colour and lovely overall 
appearance. Minor foxing on gum not 
affecting front. Ngo #112a-114a. 

20.00 

 



468. 

580-581, C72 (x2) IMPERF – Mint (OG, 
NH). Imperforate pairs of the Pan-Asian 
Philatelic Exhibition issue. Generally fine 
condition. Ngo #112a-114a. 

50.00 

 

469. 

831, C87 (B/4) VARIETY – Mint (OG, 
NH). Both blocks with ‘Arrow on 
Mercury’s Arm’. Constant variety in 
position 1 of the sheet. 6c with minor 
toning on reverse. 30c top left marginal 
block. Imperforate pairs of the Pan-Asian 
Philatelic Exhibition issue. Generally fine 
condition. Ngo #244a-245a. 

6.00 

 

470. 

946 ERROR – Mint (OG, NH). Inverted 
Overprint error, with normal stamp 
included for comparison. Very fresh 
appearance. Lovely looking stamp. Ngo 
#393b. 

10.00 

 

471. 

1050 (x3) ERROR – Mint 
(NG). Hoizontal Strip of 3 of President 
Marcos 2nd term inauguration issue. 
Centre stamp with ‘5s’ omitted. Position 
18 on some sheets. Toning on back from 
old gum but not affecting front 
appearance. Ngo #516Aa. 

25.00 
 

472. 

1054, 1056 ERROR – Mint (OG, 
NH).  1054 with overprinted shifted 
upward not deleting original value 
(toning on revers, rough perfs on 
bottom). 1056 with overprint doubled 
(minor toning on reverse and normal 
copy for comparison). Ngo #520a, 522a. 

18.00 

 

473. 

1082 (x2) – Mint (OG, NH). Mariano 
Ponce Official issue showing two distinct 
colour shades (light and dark colouring). 
Minor gum disturbance and slight foxing 
on perfs on lighter shade. 

6.00 

 

474. 

1165 ERROR – Mint (OG, NH). Munich 
Olympic Games issue with major shift of 
black colour (torch). Striking error. Very 
fine example, with normal stamp for 
comparison. Ngo #650a. 

6.00 

 

475. 

1196a-1208a (Pairs) – Mint (OG, NH). 
Imperforate pairs with good to very good 
margins all around. Fresh colour. 
Complete set in very fine condition. 
Seldom offered. 

7.00 

 



476. 

1205 (x2) ERROR – Mint (OG, NH). 
Teodoro Alonso definitive issue errors: 
One with double impression (bottom 
marginal copy); other printed on both 
sides (not offset error). Ngo #728Ba, 
#728Bb. 

38.00 

 

477. 

1260 TRIAL PRINTING – Mint (NG). 
Imperforate bottom margin single on 
thin, unwatermarked paper and issued 
without gum. Very fine and fresh 
appearance. Scarce. Ngo #757Aa. 

10.00 

 

478. 

1266 VARIETY – Mint (OG, NH). Jose 
Rizal Monument issue, top left corner 
marginal single stamp showing white 
background (column behind Rizal) 
instead of grey in the normal printing. 
With normal stamp included for 
comparison. 

10.00 

 

479. 

1276 (B/5) ERROR – Mint (OG, NH). 
Blue printed on both sides (not an offset 
error). Block with one stamp folded to 
confirm additional inverted printing of 
blue on gum side. Very striking. Only 
one sheet of 50 stamps known. Ngo 
#763b. 

50.00 

 

480. 

1300 (x2) PROOF – Mint (OG, NH). 
Bottom right corner 
marginal Imperf horizontal pair. Very fine 
and a lovely pair of this scarce proof. 
Ngo #789a. 

20.00 

 

481. 

1304 ERROR – Mint (OG, NH). Virgin 
of Antipolo with black omitted, causing 
stamp not to have the ‘90s’ value. Only 
two sheets (100 stamps) are known. 
Very fine, with normal stamp for 
comparison. Scarce. Ngo #795a. 

18.00 

 

482. 

1330 (B/6) TRIAL PRINTING – Unused 
(NG). OlohuCable Sytem issue in left 
marginal imperf block. Printed on a 
slightly different large ‘RPKK’ 
watermarked paper. All known stamps 
with have wavy blue ballpen marks, 
indicating these were marked for 
destruction. Vertical fold on two right 
stamps. Two sheets known. Ngo #814a. 

30.00 

 

483. 

1360 (B/4) PROOF – Mint (OG, NH). 
Philippine-Singapore Cable System 
issue in right marginal imperfblock. Very 
appealing block and scarce in multiples. 
Ngo 849a. 

30.00 

 



484. 

1423 (x2) VARIETY – Mint (OG, NH). 
Fight Drug Abuse stamps showing 
distinct colour variation (apple green and 
dark green). Singles, both marginal 
copies. Very fine. 

5.00 

 

485. 
1424 ERROR – Used. Fight Drug Abuse 
stamp with wide left and bottom margins. 
Unusual and not listed in Ngo.  

4.00 

 

486. 

1446 (x6) ERROR – Mint (OG, NH). 
Right marginal Imperf block. Good to 
very good margins all around. Very fine 
and striking. Ngo #937a.  

60.00 

 

487. 

1449 ERROR – Used (HR). General 
Douglas MacArthur Centenary stamp 
with grossly misplaced horizontal 
perforations shifted upward 7.5mm. Very 
striking and not common in used 
condition. Ngo #940b. 

8.00 

 

488. 

1511 ERROR – Mint (OG, NH). Pope 
John Paul II Visit Souvenir Sheet with 
horizontal perfs shifted upward, cutting 
off the name of the second designer on 
the lower right margin. Very fine and a 
scarcer error. Ngo #1013g. 

22.00 

 

489. 

1538 ERROR – Mint (OG, 
NH). Isabelo de los Reyes Definitive 
issue showing double impression of 
blue. Normal stamp included for 
comparison. Very minor toning affecting 
some of the perfs on top left, otherwise 
fine. Ngo #1083a. 

10.00 

 

490. 

1539, 1557, 1558 (Pairs) ERROR – Mint 
(OG, NH). Three pairs all 
with Imperf between errors. 1539 and 
1557 imperf horizontally; 
1558 imperf vertically. Very fine. Very 
nice group. 

20.00 

 

491. 

1577 ERROR – Mint (OG, NH). Scouting 
Year issue with black (Pilipinas and 
value) omitted. Normal stamp included 
as comparison. Commonly found rough 
perfs for this issue. Nice. Ngo #1066a. 

22.00 

 

492. 

1583 (x2) VARIETY – Mint (OG, NH). 
Bataan Day single stamp showing major 
colour variation, brownish and bluish 
shades. Interesting. 

8.00 

 



493. 

1588 (x3) ERROR – Mint (OG, NH). 
Tower Awards. Normal stamp showing 
green inscription, brown inscription 
instead of green, green inscription 
omitted. Generally fine to very fine. Nice 
combination. Ngo #1078B, 1079a. 

95.00 

 

494. 

1594 (x3) ERROR – Mint (OG, NH). 
KKK issue showing three distinct errors: 
Double impression of dark green 
emblem; full colour offset on 
reverse; Imperfalong top margin. Fine 
and a nice little group. Ngo #1089b, 
1089f, 1089Ad. 

22.00 

 

495. 

1596 ERROR – Mint (OG, NH). 
Adamson University issue with gold 
colour omitted, leaving inscription white. 
Normal stamp included for comparison. 
Nice looking error. Ngo #1091a. 

17.00 

 

496. 

1615 (x3) ERROR – Mint (OG, NH). 
Robert Koch issue with three distinct 
errors: Double impression of red; clear 
blue and red offset on reverse; clear 
positive impression of red background 
from the 40s issue on gum side. Ngo 
#1118a-1118c. 

35.00 
 

497. 

1627 (x6) ERROR – Mint (OG, NH). 
MIFF issue. Right marginal B/4 with dry 
print of gold, causing inscription on top 
right to be almost omitted. Bottom 
marginal vertical pair with bottom row of 
horizontal perfs shifted upward, creating 
shorter stamp. Very fine. Ngo #1129Bb, 
1129Bd. 

50.00 

 

498. 

1631 (x8) ERROR – Mint (OG, NH). 
Safety at Sea issue showing three 
distinct errors: 
Bottom rightmarginal B/4 imperf along 
bottom margin, Horizontal S/3 with right 
margin showing additional vertical perfs; 
single with clear red offset on reverse. 
Very fine. Ngo #1133a, 1133Aa, 
1133Ad. 

25.00 

 

499. 

1632 (B/4) ERROR – Mint (OG, NH). 
INTOSAI issue top right marginal 
block, imperf along top margin. Very fine 
and striking error. Ngo #1145Ab. 

25.00 

 



500. 

1633a (x4) ERROR – Mint (OG, NH). 
INTOSAI Souvenir Sheet with four 
distinct errors: Yellow omitted; Apple 
Green shifted downward; Apple Green 
offset on reverse; Yellow and Red 
shifted upward. Very nice group and 
seldom offered. Ngo #1147b, 1147f, 
1147h, 1147p. 

100.00 

 

501. 

1637 (x5) ERROR – Mint (OG, NH). 
University of the Philipines issue, top left 
corner marginal block showing green 
offset on gum side. One stamp folded 
over for appearance. Very fine. Ngo 
#1149b. 

15.00 

 

502. 

1661 (x3) ERROR – Mint (OG, 
NH). Tarhita Kiramissue with three 
distinct errors: Comb Perfs shifted up 
so Pilipinas and Value appear at top; 
Double impression of red; clear full 
colour offset on reverse. Striking trio. 
Ngo #1181a, 1181d, 1181Ae. 

50.00 

 

503. 

1667 (x9) ERROR – Mint (OG, NH). 
Philatelic Week Surcharge issue. 
Horizontal S/5 with overprint slanted 
(from low to high); Horizontal S/4 with 
overprint shifted progressively to the left. 
Very nice errors. Ngo 1187c, 1187v. 

30.00 

 

504. 

1675 (x24) ERROR/PROOF – Mint (OG, 
NH). Quintin Paredes Definitive 
issue. Imperf B/4 with 
additional imperf B/4 of trial printing in 
dark blue. Two block and two strips of 4 
(stamp folded over) all with blue offset 
on reverse (on different paper types and 
printing variations. Beautiful selection. 
Ngo #1225a-1225c, 1225Be. 

110.00 

 

505. 

1678 (x2), 1679 (x7) ERROR/PROOF – 
Mint (OG, NH). 
Vicente Romualdez regular issue. 60s 
horizontal imperfproof. 2p with the 
following: Horizontal imperf proof; strip of 
three showing red offset (one stamp 
folded over); top corner marginal singles 
with shifted horizontal and vertical perfs 
respectively. Nice group. Ngo #1293a, 
1294a, 1294c, 1294d, 1294v. 

50.00 

 



506. 

1680 (x5) ERROR – Mint (OG, NH). 
Francisco Dagohoy Definitive issue. 
Bottom marginal B/4, imperfalong 
bottom margin. Single with brown offset 
on reverse. Ngo #1222a, #1222b. 

40.00 

 

507. 

1684 (x3) ERROR – Mint (OG, NH). 
Aurora Quezon issue with three distinct 
errors: Red offset on reverse (right 
marginal single); Shifted and Slanted red 
offset on reverse; Horizontal perfs 
shifted upward cutting through bottom 
inscriptions. Very fine. Ngo #1193a-
1193c. 

15.00 

 

508. 

1690Ad ERROR – Mint (OG, NH). Holy 
Rosary with overprinted shifted upward. 
Tropical stains. From 1st printing. 
Scarce. Ngo #1221a. 

32.00 

 

509. 

1690A IMPERF – Mint (OG, NH). 
Intact ImperfSouvenir Sheet overprinted 
in Black, Second Printing. Scarce to find 
in intact sheets. Very fine. Unlisted 
variety in Scott. 

75.00 

 

510. 

1699-1704 (B/4) – Mint (OG, NH). 1984 
Olympics issue in matched upper right 
marginal corner blocks. Very fine and 
fresh condition. Scarce in multiples and 
a very sought after set. 

23.00 

 

511. 

1708-1709 (Pairs) IMPERF – Mint (OG, 
NH). Ausipex84 Philatelic Exhibition, 
right marginal horizontal imperfpairs. 
Very fine and seldom offered. Ngo 
#1226a, 1227a. 

25.00 

 

512. 

1740-1741 (x2) PROOF – Mint (OG, 
NH).  Imperforate vertical pairs from 
proof sheets of the Medicinal Plants 
issue. Very fine condition. Ngo #1268a-
1269a. 

12.00 

 

513. 

1747G PROOF – Mint (OG, 
NH).  Imperforate Souvenir Sheet. Very 
fine and seldom offered. Scarce proof. 
Ngo #1283a. 

50.00 

 

514. 

1752a (x2) PROOF – Mint (OG, NH). 
Filipino-Spanish Treaty 
issue Imperf proofs with label. Vertical 
pair with right margin selvedge. Very fine 
and scarce issue. Ngo #1228a-b. 

75.00 

 



515. 

1761 ERROR – Mint (OG, NH). Virgin 
Mary issue. Single bottom margin stamp 
with gold colour omitted. Very fine and a 
scarce error. Ngo #1300b. 

35.00 

 

516. 

1766 (x2) ERROR – Mint (OG, NH). 
International Youth Year top marginal 
vertical pair with upper stamp showing 
horizontal perfs doubled. Very fine. Ngo 
#1305b. 

30.00 

 

517. 

1769 (x2) PROOF – Mint (OG, NH). 
United Nations issue, Imperf right 
marginal Proof pair. Very fine and scarce 
issue. Ngo #1309a. 

20.00 

 

518. 

1782 (x2), 1792 (x2) PROOF – Mint 
(OG, NH). Imperforate horizontal pairs 
from proof sheets of the definitive 
reissued stamps. Very fresh and fine 
stamps. Ngo #1349a-1350a. 

16.00 

 

519. 

1804 (x4) ERROR/PROOF – Mint (OG, 
NH). BenignoAquino issue. Imperf pair 
essay in brown and yellow; single 
printed on unwatermarked paper in 
darker colour (with normal for 
comparison); single with partial green 
offset in top left corner. Very nice group. 
Ngo #1351ES, 1351b-c. 

150.00 

 

520. 

1818-1819 (x2) PROOF – Mint (OG, 
NH).  Imperforate horizontal pairs from 
proof sheets of the 1986 World Dental 
Congress issue. Very fine. Ngo #1365a, 
#1366a. 

16.00 
 

521. 

1823-1824 (x2) PROOF – Mint (OG, 
NH).  Imperforate right marginal pairs 
from proof sheets of the Manila YMCA 
anniversary issue. Very fresh 
appearance. Ngo #1370a-1371a. 

16.00 

 

522. 

1963 (x2) VARIETY – Mint (OG, NH). 
Red Cross issue showing colour 
variation – brown and reddish brown 
shades. Commonly found rough perfs for 
this issue. 

6.00 

 

523. 

1964 (x2) VARIETY – Mint (OG, NH). 
Red Cross issue showing colour 
variation – brown and reddish brown 
shades. Two singles, one with top left 
corner marginal stamp.  

8.00 

 



524. 

1974 ERROR – Mint (OG, NH). PLDT 
issue with slogan under logos omitted 
with normal stamp for comparison. Minor 
tone mark on front otherwise a nice 
looking stamp. Ngo #1513a. 

30.00 

 

525. 

1988 (B/4), 1993 (B/4) TRIAL 
PRINTING – Mint (NG). Fiesta 
Islands Definities. Two right marginal 
blocks from trial printing 
on ungummed paper. Both with fold near 
bottom on block. Ngo #1554a, 1572a. 

60.00 

 

526. 

UNISSUED TRIAL (B/4) – Mint (NG). 
Trial printing for the 1989 planned 
annual ‘Decade of Filipino Nationalism 
series of 50 stamps in mini size. This 
trial was printed to check that the size of 
the stamps and the sheet of 200, plus 
the perforations will work out ok. The 
design was taken from the US 2c 
definitive issue of 1975 which was 
printed in red-brown (unlike blue with 
this issue), where the country and value 
were removed. Minor toning. Very 
scarce and unusual. See page 162 in 
Ngo’s specialised catalogue, Volume 1. 

50.00 

 

527. 

2053a, 2059a, 2065a, 2069a, 2075a, 
2099a, 2083a, 2087a – Mint (OG, NH). 
Flowers in complete blocks of four. 
Fresh overall appearance. 
High Catalog Value. 

17.00 

 

528. 

2307 (S/5) ERROR – Mint (OG, NH). 
Famous Filipinos, bottom corner 
marginal strip of 5 with ‘4’ in ‘1994 
omitted on first stamp. Unusual. 

7.00 

 

529. 

2323 (B/6) VARIETY – Mint (OG, NH). 
East AseanBusiness Convention issue. 
Top marginal block, stamp 2 with ‘0’ and 
’19 broken and ‘94’ omitted. Very fine. 
Ngo #2089a. 

10.00 

 

530. 

2544A (B/4) – Mint (OG, NH). Philippine 
Independence Emblem overprint on 
1984 base stamp. Top marginal block. 
Very fine. Scarce. Ngo #2549A. Scott 
Cat $300. 

180.00 

 

531. 
2575A-F – Mint (OG, NH). Philippine 
Centennial complete set of six sheetlets. 
Post office fresh. Very nice. 

6.00 
   



532. 

2728 (x2) VARIETY – Mint (OG, NH). 
Gloria Macapagal-Arroyo stamp with two 
distinct colour varieties (different 
printings). Brown and Reddish Brown 
shades. Clear colour variation. 

8.00 

 

533. 

3059 (B/10) ERROR – Mint (OG, NH). 
Quezon Philatelic Society Overprint on 
two vertical strips of 5 with selvedge on 
top and bottom. Surcharge shifted down 
by one stamp so top pair with overprint 
omitted and bottom margin showing 
QPS logo. Striking error and seldom 
offered. Scarce. Ngo #3340d. 

55.00 

 

534. 

3090 (x2) VARIETY – Mint (OG, NH). 
Colonial Bridges Miniature Sheets with 
distinct colour variation. Green and Blue 
Green shades. Fresh and fine condition. 

25.00 

 

535. 

3146 (B/10) ERROR – Mint (OG, NH). 
Cebu Philatelic Society Overprint on two 
vertical strips of 5 with selvedge on top 
and bottom. Surcharge shifted upward 
causing three deleting bars to appear on 
top margin. Very fine. Scarce and 
seldom offered. Ngo #3535c. 

40.00 

 

Republic Period – Covers and Postal Cards 

  COVERS AND FDC     

536. 

500, 508 (x3), B3 – Commercial cover 
from Pasacao, Camarines Sur to 
Scranton, Pennsylvania, USA. Tied with 
28 Jun 1949 circular date stamps. Two 
stamps affixed to reverse of cover. 
Scarce semi-postal usage. Slightly rough 
opening on top otherwise a generally fine 
cover. 

25.00 

 

537. 

504 Bisect – Left side bisect stamp on 
cover addressed to Acting Postmaster 
Andres  Abella. Stamp tied with Cebu 
City – Jan 5, 1948 duplex cancel. Very 
heavy staining from flaps, around stamp 
and edges. A shortage of 2c stamped 
prompted Andres Abella to authorise the 
bisection of the 4c Rizal Monument stamp. 
Usage was ‘authorised’ from January 5, 
1948. 

10.00 

 



538. 

504 (x7), 505, 527 (x3), B3 (x2) – 
Commercial cover from Mountain 
Province to New York, USA. All stamps 
affixed to back of cover, cancelled 28 
Sep 1949. Scarce combination usage 
with early semi-postal stamps. Striking 
cover. 

35.00 

 

539. 

504 (x5), 507 (x2) – Commercial Cover 
from Manila to Washington DC, USA and 
tied with 22 May 1948 duplex cancel. 
‘Forwarded / Postage Due 28 Cts’ boxed 
handstamp on top left, with 
corresponding US postage due stamps 
affixed. Minor toning on front otherwise a 
very attractive and scarce cover. 

15.00 

 

540. 

504 (x2), 527 (x2), B1 – Commercial 
cover from Negros Oriental to Buhlweg, 
Switzerland. Stamps tied with 19 May 
1949 CDS. Scarce usage with early 
semi-postal stamp. Generally fine 
condition. 

20.00 

 

541. 

522 – FAO 2c stamp affixed to Japanese 
Occupation postal card (NUX3) and tied 
with 23 Feb 1948 first day cancel. Purple 
handstamp FD slogan on top left corner. 
Interesting combination. Very fine 
condition. No text on reverse. 

10.00 

 

542. 

522-524, C67 – Food and Agricultural 
Organisation set in B/4 on four different 
first day covers, with matching cachets. 
Very fine and no toning which is very 
unusual for this issue. 

7.00 

 

543. 

2599L (x3) – Commercial cover to 
London, Great Britain affixed with three 
Thrift stamps, tied with 1 Jun 1999 
duplex cancel. Generally fine condition. 
Very scarce usage of thrift stamps for 
postage. Only a few covers with these 
known. 

5.00 

 

  FLIGHT & SLOGAN COVERS     

544. 

Comet 4 First Flight – First Flight Cover 
between Manila and London to 
commemorate the first BOAC Comet 4 
Jetliner flight. Cancelled Manila 2 Nov 
1961. Very fine condition. 

3.00 

 



545. 

V-Jet First Flight – First Flight Cover 
between Manila and Sydney to 
commemorate the first V-Jet flight by 
QANTAS. Cancelled Manila 16 Nov 
1961. Very fine overall condition. Nice 
looking cover. 

3.00 

 

546. 

Anniversary Cover – Cover to mark the 
50th anniversary of the First Inter-Island 
Pioneer Airmail Service. Addressed 
cover tied with 1 Dec 1975 Manila CDS. 
Some minor toning around stamp perfs 
otherwise generally fine. Nice looking 
cover. 

2.00 

 

547. 

Anniversary Cover – Cover to mark the 
50th anniversary of the Madrid-Manila 
flight. Postmarked Manila 13 May 1976. 
Additional United 
Nations Philampex slogan cancel in blue. 
Very fine. 

2.00 

 

548. 

2294-2295, 2295a, 2295b – Total of 18 
covers tied with various slogan cancels 
to commemorate HongKong ’94 Stamp 
Exhibition dated 18 Feb 1994. Generally 
fine condition. Sample of cancels shown 
in scans. Nice accumulation and hard to 
assemble. 

10.00 

 

549. 

2333-2334 – Total of 12 covers tied with 
various slogan cancels to 
commemorate Aseanpex ’94 Stamp 
Exhibition dated 8 Nov 1994. Generally 
fine condition. Sample of cancels shown 
in scans. Nice accumulation and hard to 
assemble. Additional FDC of 2237-2238, 
2238a (Perf and Imperf). 

10.00 

 

550. 

2337 – Total of 84 covers tied with 
Peace slogan cancel on last day of issue 
(31 Dec 1995). Numerous town cancels 
making this a very unusual accumulation 
and possibly unique. All covers 
accompanied with a 1995 Christmas 
Seal stamp also tied with slogan cancel. 
Clean selection. Sample of scans to 
show content. 

40.00 

 

  POSTAL CARDS     



551. 

Pictorial Series – Complete set of 6 
Pre-Stamped Postal Cards issued in 
1995, unused.  First set of modern 
Republic postal cards. Scarce and 
seldom offered. Ngo #PC5-PC10.  

30.00 

 

552. 

WOW Series – Three used cards, two 
with slogan cancels, other with postal 
CDS (with inverted day in cancel). No 
text on reverse, so assume these are 
philatelic usage. Despite this, very 
scarce and seldom seen used to 
overseas destinations. Ngo #PC20, 
PC25, PC27.  

15.00 

 

Republic Period - Specimens 

553. 

1699-1705 – Mint (OG, NH). Los 
Angeles Summer Olympics complete set 
and Souvenir Sheet. Very fine and a 
much sought after set. Not often offered. 

10.00 

 

554. 

1718-1723 – Mint (OG, NH). Water 
transportation complete set with top 
margin overprinted Specimen. Very fine 
appearance. One of the more difficult 
sets to find. 

6.00 

 

555. 

1747A-F – Mint (OG, NH). Horses 
complete set with right margin 
overprinted Specimen. Very fine 
appearance. One of the more difficult 
sets. 

6.00 

 

556. 

2217 (B/14) – Mint (OG, NH). National 
Symbols Definitive issue. 2p block with 
right margin selvedge. Type B (right half 
of sheet) of which only 25 blocks were 
overprinted. Very scarce. 

200.00 

 

557. 

2296 (B/4) VARIETY – Mint (OG, NH). 
Philippine Military Academy lower left 
marginal block. Stamp #2 with 
yellow litho flaw at end of ribbon at left. 
Stamp #4 with plate scratch (white line 
near lower right corner of navy blue 
panel). Ngo #2027S with 2017a-b. 

8.00 

 

558. 

2479b (B/4) ERROR – Mint (OG, NH). 
Wild Animals issue with upper left stamp 
in block with ‘Specimen’ omitted. Very 
scarce. 

40.00 

 

559. 

2578-2597 – Mint (OG, NH). Heroes of 
the Revolution booklet panes including 
backing from booklets. Very fine. 
Scarce. 

15.00 

 



560. 

2599K-2599L – Mint (OG, NH). Thrift 
Stamps, single set. Very fine. Scarce 
and missing in most specimen 
collections. 

100.00 

 

561. 

2806, 2897a (x2) – Mint (OG, NH). 2002 
Stamp Collecting Month S/S with black 
‘00000’ control number on lower 
left.  Two 2004 Postpex S/S with red 
‘00000’ and black ‘11111’ control 
numbers on right margin respectively. 
Scarce and nice combination. Ngo 
#2950SA, 3083S, 3083SA. 

60.00 

 

562. 

3086 VARIETY – Mint (OG, NH). Rare 
Flowers Miniature Sheet both 
overprinted Specimen. One with printed 
overprint the other with handstamp 
overprint. Very Scarce combination. Ngo 
#3412S, 3412SA. 

45.00 

 

563. 

3111-3112 – Mint (OG, NH). United 
Nations Month issue, se-tenant gutter 
pair. Scarce as such as most of these 
are singles from outer section of the 
sheets. Very fine. 

7.00 
 

564. 

3116 (Sheet of 6) (x2) – Mint (OG, NH). 
Juan Luna Paintings, two sheetlets, 
different types. One with right 
margin imperf, other with perfs 
extending to right margin. Seldom 
encountered with both types. Ngo 
#3485MSS, 2485MSSA. 

50.00 

 

565. 

3134 VARIETY – Mint (OG, NH). San 
Diego de Alcala Cathedral with very 
scarce sheetlet of 5 with ‘Specimen’ 
positioned high. Single stamp included 
to show normal lower position of the 
Specimen overprint. Ngo #3492S, 
3492MSSA. 

70.00 

 

566. 

3153 – Mint (OG, NH). Rodents of 
Luzon Island Souvenir Sheet. Top left 
stamp with ‘S’ of ‘Specimen’ omitted. 
Scarce. Ngo #3557Sa. 

35.00 

 

Telegraph & Revenues 

567. 

W-13 – Mint (B/25). Mint (Dry OG). 
Sheet of 25 stamps with top and bottom 
headings. Deep thin on top right 
affecting stamp #5. Small tear on 
bottom left selvedge, clear of stamps. 
Somewhat grubby front from staining or 
dirt smudges. Scarce, seldom offered. 

30.00 

 



568. 

W-35 – Mint (B/25). Mint (OG, NH). 
Sheet of 25 with normal left selvedge, 
trimmed on top, bottom and right sides. 
Two stamps on top right (#5 and #10) 
with slight soiling due to gum 
disturbance, otherwise a clean and fine 
looking sheet for this issue. Scarce. 

40.00 

 

569. 

W-45 (x2) – Used. Two single stamps 
both with Circle of Dots (postal) 
cancellation. Common off-centre 
appearance but generally fine. Very 
unusual usage and possibly cancelled 
from remote town that did not possess a 
fiscal or official caneller. 

30.00 

 

570. 

W-60 – Mint (B/25). Mint (NG. Full sheet 
of 25 stamps with Habilitado Overprint. 
Good colour. Minor creases around 
selvedge areas, not affecting stamps. 
Grubby front appearance from gum 
disturbance or staining. Sheet number 
363. Scarce and decent looking sheet 
despite faults. 

30.00 

 

571. 

W-97, Scott 79 – Used. Combination 
Fiscal and Postal usage on piece, tied 
with Parrilla cancel and partial Manila – 
Star CDS. Unusual combination and 
seldom offered. 

15.00 

 

572. 

W-118 – Mint (B/25). Mint (OG, NH). 
Sheet of 25 stamps with 2.25p overprint 
(also applied inverted on top selvedge). 
Trimmed on left and right margins. 
Some minor wrinkling, mainly around 
top selvedge, caused by gum crackling 
on reverse. Good colour and a very 
appealing item. 

40.00 

 

573. 

W-711, W-712, W-714, W-716 – Used. 
Group of four stamps all with CBI Perfin, 
size of 11.5mm x 4.5mm. Light cancels. 
“-712 with minor crease and tiny edge 
tear, otherwise a nice looking group. 

20.00 

 

574. 

Edifil 65-66, 68-69 SPECIMEN – Mint 
(OG, HR). Four stamps from the 1896 
series all with partial Ministeriode 
Ultramar / Muestra overprints (Peterson 
Type 3). Good colour with commonly 
found rough or blunt perfs. Nice group. 

20.00 

 



575. 

Telegraph Stamps – Used. Very nice 
group of 19 telegraph stamps, all with 
Correos – Manila cancellations. Odd 
minor faults as expected from stamps of 
this period. Lovely looking collection 
and not easy to find. Stamps with this 
cancel typically retail between $10 and 
$15 each. 

80.00 

 

Documents 

576. 

Document – 1880 (6 Jul) single page 
document from Camaligan, Camarines Sur. 
Scott #88 on top affixed with Camarines Sur 
Official Cancel. Camaligan crown cancel on 
bottom left portion of document. Minor edge 
faults and some small imperfections most 
likely caused by tropical bugs. Very nice 
piece. 

65.00 

  

577. 

Document – 1888 (9 Oct) single page (front 
and back) document 
from Magarao, Camarines Sur. Scott #71 on 
top, not tied with any cancel. Some toning on 
bottom right corner and tear on bottom left 
section. Magarao(Prov de Camarines Sur) 
crown cancel on upper left part of document. 
Lovely document. 

50.00 - No Picture -  

Post Office Seals 

578. 

Scott OX1 – Mint (Part OG, HR). 
Straight line on top. Minor blunt perfs on 
bottom right side. Good colour for this 
issue. Nice overall looking stamp. Scott 
Cat $75. 

15.00 

 

579. 

Scott OX7 (B/4) – Mint (OG, HR on 2 
Stamps). Straight edge on bottom. Very 
fresh and vibrant colour. Scarcely 
offered in larger multiples. Very nice 
looking block. 

5.00 

 

580. 

Scott OX10 (Sheet) – Mint (OG, 
NH/HR). Full sheet of 25. Two hinge 
marks on two top stamps. Post Office 
fresh, light machine crease affecting 
three stamps. Scarce in sheet and 
seldom offered. 

15.00 

 

Tobacco Tax 

581. 

TC175 – Used. Domestically Exported 
Tax Paid cigar stamp, series 
1910. Handstamped ‘Philippine Islands’ 
at left. Centre file fold. Generally fine 
condition for this issue.  

40.00 
 



582. 

TA-77 – Used (HR). 1901 Series, blue 
stamp, 20 cigarettes. With red ‘P.I. 
overprint on front. Closed tear on lower 
left corner, and large thin at top on 
reverse, not affecting front appearance.  

10.00 

 

583. 

TCC49 – Used. Horizontal crease on 
bottom section and small thin on reverse 
at bottom. Front surface scrape affecting 
letters in ‘Customs’. Despite faults, a 
very nice looking item. Scarce. 

20.00 

 

584. 

W-1465L, W-1466L – Inspection Labels 
for Hand-made short filler cigars. Green 
label with small tear and corner crease 
on bottom left and minor cut on bottom 
right. Nice duo. Not often offered. 

10.00 

 

585. 

Cigarette Tax Paid – Unused (NG). 
Five different values. 20c with minor tear 
on bottom left side. 44c with minor faults 
on left margin. Otherwise, a lovely 
looking group with fresh and vibrant 
colour.  

10.00 

 

Christmas & Other Seals 

  Elizalde Private Seals     

586. 

First Issue – Mint (OG, NH). 
Horizontal Sheetlet of 5 Stamps. Left 
selvedge removed. Very fresh colour 
and a striking sheetlet. Seldom offered. 
Scarce. 

15.00 

 

587. 

First Issue – Mint (OG, NH). 
Horizontal Sheetlet of 5 Stamps, intact. 
On page with signature of Cesar 
Legaspi who drew the design for this 
issue. Some tone spots around page. 
Interesting and scarce signature piece. 

30.00 

 

588. 

Second Issue – Mint (OG, NH). 
Vertical Sheetlet of 5 Stamps. Fine to 
Very Fine and seldom seen in 
intact sheetlets. Fresh colour and very 
appealing. Scarce. 

40.00 

 

  

FRPBP Seals 
(Foundation for the Rehabilitation & 

Prevention 
of Blindness in the Philippines) 

    



589. 

B/12 – Mint (OG, HR on three stamps). 
Top left marginal corner block with four 
sets of setenant strips of three stamps. 
Some toning on gum side not affecting 
front appearance. Printed by St Michael 
Printing Press, Libertad, Mandaluyong. 
Scarce and seldom offered, moreso in 
larger multiples. 

30.00 

 

590. 

Cover – Philatelic Cover with Manila 
1989 duplex cancel. Additional ‘Know 
and Use Your New Zip Code Number’ 
slogan cancel. All three stamps for this 
issue affixed and tied to cover. Very fine 
overall condition. 

25.00 

 

591. 

Cover – Commercial Cover, Manila 
circulating, with 1p stamp and one 
FRPBP seal. Both tied with 24 Jul 1989 
duplex cancel. Very minor toning 
around edges, mainly on the bottom, 
otherwise very fine. Scarce. 

30.00 

 

592. 

Cover – Registered Commercial Cover 
from Pasay, Manila to Saudi Arabia. 
Strip of three accompanies by two 8p 
stamps for overseas registered postage, 
all tied with 7 Apr 1990 CDS or Boxed 
Registration cancels. Minor toning 
around perfs otherwise 
generally findcondition. Lovely Jeddah 
receiving backstamp on reverse. Very 
scarce usage and destination. 

50.00 

 

593. 

1990 Issue (B/16) – Mint (OG, NH). 
Vertical right margin block, Roulette. 
Minor toning on top left stamp otherwise 
generally fine. Very scarce and seldom 
offered.  

30.00 

 

594. 

Cover – Unaddressed philatelic cover 
with Scott #2041 with seal along 
side and tied with Pasay City - 24 Nov 
1990 slogan cancel. Generally fine 
overall condition. 

5.00 

 

  Religious Seals     

595. 

1957 – Domestic Commercial Cover 
, Manila circulating to Pasig, Rizal. Scott 
#592 with 1957 christmas seal on 
bottom right (not tied) and three 
Religious Seals on left. Tied with 17 
Dec 1957 duplex cancel. Heavy foxing 
and some toning. Scarce. 

12.00 

 



  Peace Fund     

596. 

Peace Fund – Mint (OG, NH/HR). 20c 
and 50c stamps issued for the 1950 
Peace Fund Commission. Both with 
straight line edge on top. Rouletted. 
Very fresh colour. Nice duo. 

5.00 

 

  Philatelic Exhibitions     

597. 

Cover – Addressed First Day Cover to 
USA with two 1937 Eucharistic 
Congress stamps withFar Eastern 
Philatelic Exhibition seal along side, all 
tied with Manila – 3 Feb 1937 slogan 
cancel. Very colourful and detailed 
cachet on left. Generally fine condition. 
Scarce on cover. 

20.00 

 

598. 

1947 New York – Commercial Cover 
from Manila to New York, USA. Mixed 
combination of US and Republic period 
stamps on front and back. Seal affixed 
and tied to reverse side of cover. 
Cancelled with Manila – 16 May 1947 
duplex. Minor edge creasing commonly 
found of covers of this period. Unusual. 

20.00 

 

  US Period Christmas Seals     

599. 

1910 – Mint (NG, HR). First Philippine 
Christmas Seal, roulette. Light diagonal 
crease not affecting front and overall 
appearance. Minor tone spot on right of 
Rizal. Very scarce and rarely offered. 
One of the gems of Christmas Seals. 

120.00 

 

600. 

1926 – With Scott #319 cancelled First 
Day, Manila – 20 Dec 1926 duplex 
cancel. Christmas Seal tied with Black 
Special First Day Cancel. Minor cover 
creasing on top left, otherwise fine. 

15.00 

 

601. 

1926 – With Scott #319 cancelled First 
Day, Manila – 20 Dec 1926 duplex 
cancel. Christmas Seal tied with Red 
Special First Day Cancel. Generally fine 
overall condition for this period. 

15.00 

 

602. 

1926 – With Scott #319 Second Day 
Sale Cancel, Manila – 21 Dec 1926 
duplex cancel. Stated to only be two 
recorded covers of tied seal on second 
day cover. Minor foxing and toning on 
front and very small tear on right edge. 

25.00 

 



603. 

1935 – Unused. President Quezon 
complete seal with tab, blue and brown 
issues. Generally fine for this issue. 
Very scarce and seldom offered. 
Normal retail for these is at least $150. 

100.00 

 

604. 

1938 – Used B/4. Tied with very nice 
centrally stuck Manila – 25 Dec 1938 
Circular Date Stamp. Minor foxing, 
otherwise good colour and a very nice 
and scarce item. Possibly unique. 

50.00 

 

605. 

1938 – Post Card. Colourful, possibly 
hand drawn post card, affixed with 5 
1938 US seals. Cancelled with Internal 
Revenue Taxes slogan cancel, Manila – 
25 Dec 1938. Heavy creasing and 
reinforced with tape on back. No 
content on reverse, so did not course 
the mail system. Lovely and scarce. 

75.00 

 

606. 

1938 – Commercial Cover. Scott #413 
(x2). Two stamps (one with plate 
number) tied with Zamboanga (26 Nov 
1938) duplex cancel with seal along 
side also tied with the same cancel. 
Addressed to St Martins, Guernsey 
(unusual and scarce destination). 
Paying 12c foreign first class postage 
up to 20g. Very fine. 

20.00 

 

607. 

1939 – Used on Piece. Scott #433 and 
Christmas seal tied with ‘Manila Trade 
Centre’ slogan cancel, Manila – 22 Dec 
1939. Scarce usage. 

10.00 

 

608. 

1940 – Commercial Cover from Manila 
to Los Angeles, USA, with Scott #426, 
stamp and seal both tied with ‘Buy 
Charity Sweepstakes’ slogan cancel, 
Manila – 3 Dec 1940. Couple of very 
minor tone spots noted for accuracy and 
light crease on bottom left corner. 
Otherwise, very fine and a scarce 
usage. Seldom offered. 

90.00 

 

  Republic Period Christmas Seals     

609. 

1946 – Used. Unrecorded Issue. 
Generally well centred with decent perfs 
for this issue. Very vibrant colour. Crisp 
partial Manila – 2? Aug 194? Circular 
date stamp. Very seldom offered and 
missing in most Republic Seal 
collections. These retail up to $200. 

100.00 

 



610. 

1947 – Domestic Commercial Cover, 
Manila circulating. Scott #500 with 
Seal along side, both tied with 3 Feb 
1948 Machine Cancel. Small tone spot 
to left of seal, otherwise generally fine 
condition. 

20.00 

 

611. 

1947 – Domestic Commercial Cover 
from Manila to Malolos, Bulacan. Scott 
#504 with seal along side, both tied with 
20 Dec 1947 Machine Cancel. Minor 
creasing on left and a few minor tone 
spots noted on front. Scarcer with 
domestic usage. 

20.00 

 

612. 

1947 – Commercial Cover from Manila 
to Washington DC, USA. Scott #505 
(x5) with Seal all tied with Manila – 5 
Dec 1947 duplex cancel. Fine to very 
fine condition. Very striking cover. 

20.00 

 

613. 

1947 – Commercial Cover from Coron, 
Palawan to Washington DC, USA. Scott 
#513 with Seal along side, both tied with 
11 Dec 1947 duplex cancel. Minor 
creasing on right and light flap staining 
just showing through. Scarce origin. 

20.00 

 

614. 

1947 – Commercial Cover from Manila 
to Wayne, Pennsylvania, USA. Scott 
#509 with three seals on front, only one 
tied with 27 Dec 1947 duplex cancel. 
Two additional seals on revers, not tied. 
Roughly opened on top and slightly on 
top right. Nice cover. 

20.00 

 

615. 

1947 – Commercial Cover from Manila 
to New York, USA. Scott #509 with pair 
of seals along side (only one tied) 
cancelled with 16 Dec 1947 duplex 
cancel. Roughly opened on top, with 
slight tear. Monogram Film 
Exchange Inc cover. Very nice. 

20.00 

 

616. 

1947 – Commercial Cover from San 
Clemente, Tarlacto Washington DC, 
USA. Scott #505 and #508 (x2) with 
seal all tied with 13 Dec 1947 duplex 
cancel. Other than a small dirt spot on 
bottom middle, very fine condition. 
Scarce origin. 

20.00 

 



617. 

1947 – Commercial Cover 
from Camiling, Tarlac to Washington 
DC, USA. Scott #505 (x5) with Seal on 
front, all tied with 25 Nov 1947 duplex 
cancel. Cut into on left and some 
creasing. Nice cover. 

20.00 

 

618. 

1947 – Commercial Cover from Makati, 
Rizal to Washington DC, USA. Scott 
#505 (x5) with Seal all tied with 3 Dec 
1947 duplex cancel. Cut into on left 
otherwise a very fine looking cover. 

20.00 

 

619. 

1947 – Registered Commercial Cover 
from PA Headquarters, Manila to 
Washington DC, USA. Scott #508 (x2) 
and #509 with Seal below all tied with 
duplex cancels. Crisp San Francisco 
(23 Dec 1947) transit handstamp and 
Washington DC (25 Dec 1947) 
receiving handstamp on reverse. 
Scarce origin. Very nice cover. 

25.00 

 

620. 

1947 – Registered Commercial Cover 
from Malolos, Bulacan to Washington 
DC, USA. Pair of seals on front tied with 
Registration cancel. Scott #508 (B/4) on 
reverse cancelled with Circular Cross 
cancel. Corresponding San Francisco 
(23 Dec 1947) transit handstamp and 
Washington DC (25 Dec 1947) 
receiving date stamps on reverse. Minor 
flat toning showing through. Scarce 
origin.  

25.00 

 

621. 

1947 – Registered Commercial Cover 
from Manila to Washington DC, USA. 
Scott #505 (x3) and #509 with wavy line 
cancel. Seal affixed to bottom left and 
tied with Boxed Registration 10 Dec 
1947 cancel. San Francisco (20 Dec 
1947) transit and Washington DC (25 
Dec 1947) receiving circular date 
stamps on reverse. Nice looking cover. 

20.00 

 

622. 

1947 – Manila circulating Postal Card 
(Scott #UX23) with 11 Dec 1947 
Machine Cancel tying seal on front. Pre-
printed Manila Steamship Co card, 
unused on reverse. Possibly philatelic. 
Nice and clean card. Unusual. 

10.00 

 



623. 

1947 – Long Commercial Cover 
from Tiwi, Albay to Washington DC, 
USA. Scott #504 (x2) with seal below, 
all tied with 6 Dec 1947 duplex cancel. 
Edge creasing as common with the 
larger envelopes. Scarce origin. 

15.00 

 

624. 

1947 – Long Commercial Cover from 
Headquarters National Defence Forces, 
Quezon City to Washington DC, USA. 
Scott #504 and #507 with seal to left, all 
tied with 8 Dec 1947 duplex cancel. 
Vertical creasing on right side otherwise 
fine. 

15.00 

 

625. 

1947 – Long Commercial Cover 
from Ormoc City, Leyte to Washington 
DC, USA. Scott #504, #508 (x2), #517 
and seal on bottom left part of cover. 
Stamps tied with 28 Nov 1947 duplex 
cancel. Seal tied with handstamp ‘Via 
Air Mail’. Minor edge and corner 
creasing noted. 

15.00 

 

626. 

1947 – Long Commercial Cover from 
Manila to Washington DC, USA. Scott 
#5513 and seal along side, tied with 27 
Nov 1947 duplex cancel. Minor edge 
creasing, common on this type of cover. 

15.00 

 

627. 

1947 – Long Commercial Cover from 
Rizal City to Washington DC, USA. 
Scott #505 (x5), C64 and seal along 
side, all tied with 18 Dec 1947 duplex 
cancels. Two top stamps cut into top 
frame line when opened. Generally 
clean and fine condition.  

15.00 

 

628. 

1947 – Long Commercial Cover from 
Manila to Washington DC, USA. Scott 
#505, 508 (x2) with pair of seals below. 
All tied with Manila Machine Cancel. 
Minor creasing on top and left sides, 
otherwise generally fine condition.  

15.00 

 

629. 

1947 – Registered Long Commercial 
Cover from Manila to Washington DC, 
USA. Scott #508 (x4) and seal below, 
all tied with wavy line cancel. 9 Dec 
1947 registration cancel on front. Minor 
edge creasing and odd minor tone 
spots.  

15.00 

 



630. 

1947 – Registered Long Commercial 
Cover from Manila to Washington DC, 
USA. Scott #508 (x4), 516a (x2) with 
seal along side, all tied with wavy line 
cancel. 6 Dec 1947 registration cancel. 
Minor edge creasing. San Francisco 
transit and Washington DC 
receiving backstamps.  

15.00 

 

631. 

1947 – Registered Long Commercial 
Cover from Bayombong, Nueva Vizcaya 
to Washington DC, USA. Scott #508 
(x4) and seal on bottom left of cover. 
Seal tied with boxed registration cancel, 
25 Nov 1947. Washington DC – 2 Dec 
1947 receiving backstamp. 

15.00 

 

632. 

1947 – Registered Long Commercial 
Cover from PA Headquarters, Quezon 
City to Washington DC, USA. Scott 
#509 (x2) and #509 with pair of seals to 
right. Tied with 15 Dec 1947 duplex 
cancel. San Francisco (20 Dec) transit 
and Washington DC (21 Dec) 
receiving backstamps. Creasing on 
right. 

15.00 

 

633. 

1948 – Addressed first day cover 
with Sampaguitaissue and seal along 
side, tied with 8 Dec 1948 first day 
cancel. Corner crease on top right and 
centre of right side, otherwise a decent 
cover. Not many first day covers with 
seals affixed. 

10.00 

 

634. 

1948 – Commercial Cover from Lazi, 
Negros Oriental to Santa Fe, Argentina. 
Scott #504, #525 (x3), #526 (x2) with 
seal all tied with 1 Feb 1949 duplex 
cancel. Santa Fe – 26 Apr receiving 
backstamp. Minor toning around perfs 
on seal, otherwise generally fine. 
Scarce destination. 

30.00 

 

635. 

1948 – Long Commercial Cover 
from Binalonan,Pangasinan to 
Washington DC, USA. Scott #505 (x26) 
with seal on left side. All tied with 20 
Dec 1947 duplex cancels. Generally 
fine for this type of cover. Striking with 
huge quantity of stamps. 

20.00 

 



636. 

1948 – Long Commercial Cover from 
Camp Crame, Quezon City to 
Washington DC, USA. Scott #530 (x2) 
with seal below, all tied with 5 Jan 1949 
duplex cancel. Minor foxing on left 
otherwise very fine. 

15.00 

 

637. 

1948 – Long Commercial Cover from 
Manila to Washington DC, USA. Scott 
#508 and seal along side. Tied with 
Aviation Week (18 Dec 1948) slogan 
cancel(BPS-082). Very clean and 
fine cover, seldom offered so fine. 

20.00 

 

638. 

1948 – Registered Long Commercial 
Cover from San Jose, Antique 
Washington DC, USA. Scott #505, #508 
(x2), 510 (x3) and seal on left side of 
cover. All tied with boxed registration 
cancel, 26 Nov 1947. Roughly opened 
on bottom and creasing on left and 
around edges. Scarce postal usage. 

15.00 

 

639. 

1948 – Registered Long Commercial 
Cover from Camiling, Tarlac to 
Washington DC, USA. Scott #505 (x3), 
508, 526 (x2) and seal below, all tied 
with wavy line cancel. 
Boxed registration cancel on front, 25 
Nov 1948. Roughly opened on top. 
Heave creasing around edges. 

10.00 

 

640. 

1949 – Commercial Cover from Manila 
to San Francisco, USA. Scott #504 and 
#527 with Seal, all tied with 6 Dec 1949 
‘Family Week’ slogan cancel (BPS-099). 
Minor tone spots and gum flap toning 
showing through to front. Scarcer cover 
with slogan usage. 

20.00 

 

641. 

1949 – Commercial Cover 
from Dingras, Ilocos Norte to Vallejo, 
California, USA. Scott #504 and #527 
with seal in between, all tied with 12 
Dec 1949 Dingras duplex cancel. Very 
minor corner bend on bottom left. 
Smudged cancels. Nice cover. 

20.00 

 

642. 

1949 – Commercial Cover from Manila 
to Washington DC, USA. Scott #527 
and #531 with vertical pair of seals on 
left (only one tied), with 5 Dec 1949 
Machine Cancel. Back flap toning 
showing through otherwise a nice 
looking cover. 

20.00 

 



643. 

1949 – Commercial Cover from Manila 
to Washington DC, USA. Scott #528 
and #B1 with seal along side, all tied 
with 29 Nov 1949 Machine Cancel. Very 
scarce usage with semi-postal issue. 
Minor flap toning noted for accuracy. 
Lovely. 

30.00 

 

644. 

1949 – Commercial Cover from Manila 
to Washington DC, USA. Scott #B2 with 
vertical pair of seals along side, all tied 
with 28 Nov 1949 Machine Cancel. 
Back flap staining just showing through. 
Scarce semi-postal usage and seldom 
seen. 

30.00 

 

645. 

1949 – Commercial Cover from Manila 
to Washington DC, USA. Scott #B2 with 
B/4 of seals along side, all tied with 28 
Nov 1949 Machine Cancel. Minor back 
flap staining just showing through. 
Scarce semi-postal usage. 

30.00 

 

646. 

1949 – Long Commercial Cover 
from Sampaloc, Quezon to Washington 
DC, USA. Scott #504 (x2), 506 (x6) with 
seal on left, all tied with 8 Dec 1949 
duplex cancels. Common edge creasing 
otherwise a nice looking cover. Scarcer 
postal usage. 

15.00 

 

647. 

1949 – Long Commercial Cover from 
Manila to Washington DC, USA. Scott 
#531, #535 with seal along side, all tied 
with 9 Dec 1949 Family Week slogan 
cancel (BPS-100). Very minor corner 
crease on bottom left, otherwise 
generally fine.  

15.00 

 

648. 

1954 – Commercial Cover from Manila 
to San Francisco, USA. Scott #509 with 
seal along side, both tied with 15 Dec 
1954 circular date stamp. Very fine 
airmail cover and scarce in such lovely 
condition. 

20.00 

 

649. 

1954 – Commercial Cover from Manila 
to North Wales, Pennsylvania, USA. 
Scott #611 and seal along 
side(inverted) cancelled and tied with 24 
Nov 1954 Machine Cancel. Opened on 
top and right side. Minor creasing on 
bottom left edge. Nice. 

20.00 

 



650. 

1954 – Commercial Cover from Manila 
to New York, USA. Scott #505 and #592 
with seal along side (partly covered by 
adjacent stamp). All tied with 10 Dec 
1954 Machine Cancel. Generally fine 
condition. 

20.00 

 

651. 

1954 – Commercial Cover from Makati, 
Rizal to Washington DC, USA. Scott 
#508 (x5) with seal on top right corner. 
Tied with 16 Dec 1954 Duplex wavy line 
cancels. One stamp on top slightly 
damaged on top perfs. Crease on top 
right corner. Very appealing cover. 

20.00 

 

652. 

1954 – Long Commercial Cover from 
Manila to Washington DC, USA. Scott 
#509 (x3) and #601 with vertical seal 
pair below. Tied with 15 Dec 1954 
duplex cancel (only top seal tied). 
Rough opening on top and common 
edge wear and creasing.  

10.00 

 

653. 

1954 – Long Commercial Cover 
from Abuyog, Leyte to Washington DC, 
USA. Scott #548 (x5), #603 (x6) with 
seal on bottom left part of cover. 23 Dec 
1954 duplex cancel and seal tied with 
‘Via Air Mail’ handstamp. Some 
creasing on edges. Nice multi-stamped 
cover.  

15.00 

 

654. 

1954 – Registered Long Commercial 
Cover from Manila to Washington DC, 
USA. Scott #509 (x2) and 601 (x2) tied 
with wavy line cancel. Seal on bottom 
right tied by part of boxed ‘Return 
Receipt Requested’ handstamp. Edge 
creasing on left with heavy brown tape 
on right side. Washington DC – 19 Dec 
1954 receiving backstamp. 

10.00 

 

655. 

1954 – Registered Long Commercial 
Cover from Manila to Washington DC, 
USA. Scott #508 (x4) and seal below, 
all tied with wavy line cancel. 16 Dec 
1954 registration cancel. Very fine 
condition.  

15.00 

 

656. 

1955 – Domestic Commercial Cover 
from Quezon Province to Manila. Scott 
#592 with seal along side and tied with 
indistinct 1985 duplex cancel. Toning 
around perfs, mainly on seal. Foxing on 
cover due to tropical climate. Scarce 
domestic usage. 

20.00 

 



657. 

1955 – Commercial Cover from Manila 
to Chicago, Illinois, USA. Scott #595 
(x6) and two seals on bottom (one tied). 
With crisp 15 Dec 1955 duplex cancel. 
Minor corner creases, common for 
covers of this period. Lovely looking 
cover. 

20.00 

 

658. 

1956 – Commercial Cover from Manila 
to Connecticut, USA. Scott #585 and 
#C80 with seal along side all tied with 
30 Dec 1956 duplex cancel. Creasing 
on top right corner affecting seal. Very 
clean cover with nice multi-franking 
stamp issues. 

15.00 

 

659. 

1956 – Domestic Commercial Cover, 
Manila circulating. Scott #592 with seal 
on left side of cover, both tied with 
Eucharistic Congress slogan cancel 
(BPS-263) dated 30 Nov 1956. Minor 
foxing around stamps otherwise a lovely 
cover and scarcer domestic usage. 

25.00 

 

660. 

1959 – Domestic Commercial Cover 
from San Juan, Rizal to Quiapo, Manila. 
Scott #591 (x2) with seal along side. 
Toning around stamps and seal with 
other toning noted on front of cover. No 
Philippine printed seals were issued in 
1959, instead the US seal was utilised. 

50.00 

 

661. 

1959 – Domestic Long Commercial 
Cover from Maragondon, Cavite 
to Sangley Point, Cavite. Scott #591 
(x2) with seal along side. Fine cover for 
this perid. US seal used in 1959 as no 
local seals printed in the Philippines. 
Very scarce. 

50.00 

 

662. 

1971 – Commercial Cover from Manila 
to New Jersey, USA. Scott #946 (x3, 
one on back not tied), #1056 and 
#1079. Tied with Central Post Office – 
23 Nov 1971 ‘Knowledge Thru Philately’ 
slogan cancel (BPS-’71-6). Generally 
fine. Seals from this period are seldom 
offered. 

30.00 

 

663. 

1981 – Domestic Commercial 
(Philatelic) Cover from Mariveles, 
Bataan to Manila.  Scott #1557 with seal 
below, both tied with 8 Dec 1981 duplex 
cancel. Toning around stamp and front 
of cover, caused by tropical conditions. 
Addressed to Johnny Midnight !!! Cute. 

10.00 

 



664. 

1984 – Domestic Commercial Cover 
from Malolos, Bulacan to Manila. 
Roulette stamp with corresponding 
progressive proof issue both affixed with 
60c red meter cancel. Some minor 
toning around edge of stamps, 
otherwise fine. Unusual combination. 

15.00 

 

665. 

1984 – Commercial Cover from Manila 
to Carson, California, USA. Stamps 
affixed to front and back with 
Progressive Proof seal on front, tied 
with 17 Dec 1984 CDS. Minor scuffing 
on corners, otherwise a very attractive 
looking cover. Scarce. 

20.00 

 

666. 

1984 – Commercial Cover from 
Queens, New York, USA to Australia. 
Philippine seal with shifted colour errors 
affixed and tied with 20 Dec 1985 
duplex cancel. Unusual use of 
Philippine seal on US mailing.  

15.00 

 

667. 

2009 – Registered Cover from 
Paranaque, Metro Manila to Toast, NC, 
USA. 26 May 2009 registration cancel. 
Contains the controversial deleted and 
replaced photo seal by 
Jasper Penullar cut from an advance 
copy of the 2009 Essay Proof, tied on 
cover with postage stamps. The 2009 
printed seals were formally launched 26 
Aug 2009. Possibly unique and a great 
cover for any seals collection. 

75.00 

 

668. 
2015 – Three complete sheets 
overprinted for the 2015 seals issues. 
Generally fine condition.  

10.00 

 

Miscellaneous 

  Inbound Mail     

669. 

Australia – Commercial Cover from 
Melbourne, Australia to Manila. Stamps 
tied with 3 Sep 1941 CDS. With two line 
‘Received At Manila / By Steamer’ 
handstamp on front. Censor tape on left 
and corresponding ‘Passed by Censor’ 
handstamp along side. Very appealing 
cover. 

10.00 

 



670. 

GB – Commercial Cover from Staines, 
England to Sampaloc, Manila. Stamp 
tied with 19 Jul 1963 Machine Cancel. 
Numerous handstamps on front 
including ‘Advertised Mail’, ‘GD 
Directory’, and ‘Sent to D.L.O. / 
Unclaimed / 26 Aug 1969’. Lovely 
looking colour with lovely cancellations. 

5.00 

 

671. 

Japan – Postal Card sent to 
Zamboanga. 11 Jun 1905 departure 
CDS with corresponding Manila (2 Jul 
1905) transit and Zamboanga (10 Jul 
1095) receiving date stamps. Generally 
fine for this period. Lovely incoming 
card. 

5.00 

 

672. 

Japan – Registered cover from 
Okinawa, RyukusIsland to Iloilo. Sent on 
17 Feb 1953 with 20 Feb 1953 Registry 
Office and Foreign Mail Section 
receiving backstamps. Minor toning 
noted on front and around stamps. 
Scarce origin and not a common 
destination cover. 

10.00 

 

673. 

Switzerland – Postal Card from St 
Galen to Manila, with 30 Sep 1907 
departure CDS. Manila – 3 Nov 1907 
receiving CDS. ‘Unclaimed’ and 
‘Non Reclaime’ handstamps in red, with 
corresponding Manila Dead Letter Office 
cancel dated 21 Jan 1908. Generally 
fine condition. Lovely postal history card 
and unusual handstamps.  

15.00 

 

674. 

USA – Commercial Cover from Saint 
Petersburg, Florida to Manila. 24 Nov 
1941 circular departure date stamp as 
well as additional undated Machine 
Cancel. ‘Return To Sender / Service 
Suspended.’ purple handstamp on front. 
12 Feb 1942 San Francisco returntransit 
backstamp. Generally fine. 

5.00 

 

675. 

USA – Commercial Cover from 
Michigan, USA to Manila, 3c stamp tied 
with 3 Dec 1941 duplex cancel. With 
purple ‘Returned to Sender / Service 
Suspended.’ purple handstamp. Minor 
corner bends and toning on reverse from 
back flap. 

5.00 

 

  Bulk Lot     



676. 

Hoard – Mint/ Used. Large box of 
approximately 50,000 Philippine stamps, 
including some large multiples and 
souvenir sheets. All periods covered, 
with majority from the US and Republic 
periods. 95% off paper. Incredible 
accumulation and excellent sorter lot. 
Condition mostly fine to very fine but odd 
faults will be expected from this type of 
lot. Will be shipped from the USA. 

95.00 -- No Picture -- 

  Foreign Lots     

677. 

Hawaii – Mint (NG/OG, HR). Scott #31 
(NG), #42-43, #55, #74-80. Total of 11 
stamps. Mostly fine to very fine 
condition. Good colour and generally 
decent perfs. Scott Cat $134. 

20.00 

 

678. 
Puerto Rico – Mint (OG, HR). Scott 
#212. Good colour with decent centring 
for this issue. Nice looking stamp. 

3.00 

 

679. 

USA – Scott #U429. PSE with Albino 
Impression. Savannah, Georgia 
local use cover with 7 Jul 1927 Machine 
Cancel. Tiny hole in back 
flap. Handstamped‘Received Without 
Contents’ on front. Noted in Scott as 
‘albinos of earlier issues, cancelled while 
current, are scarce’.  

20.00 

 

  Books     

680. 

Colthurst, John E. – The “Dewey” 
Souvenir. Leather Cover. Illustrated. 
Cover virtually separated from book and 
only just attached. Lists crew and 
officers of ships in Battle of Manila, all 
General Orders regarding the battle, and 
complete story. Printed in HongKong, 
1899. Minor toning on a few pages and 
needs care to prevent page separation. 
Scarce book. 

15.00 -- No Picture -- 

- End of Auction - 
 


